
W 150. rocz ni cę uro dzin Win cen te go Wi to sa,
wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma i prze -
wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Pa weł Smo leń wrę -
czy li pra wnu ko wi Win cen te go Wi to sa ty tuł
Ho no ro we go Oby wa te la Po wia tu Tar now skie -
go, któ ry po śmiert nie by łe mu trzy krot ne mu
pre mie ro wi II RP i wy bit ne mu przy wód cy
chło pów pol skich przy zna li rad ni. 

Nada nie ho no ro we go oby wa tel stwa wpi su je się
w ob cho dy 150. rocz ni cy uro dzin Wi to sa, któ re
przy pa dły w tym ro ku. De cy zja rad nych o nada niu
te go ty tu łu jest też ele men tem hoł du i pod kre śle nia
fak tu, że Win cen ty Wi tos uro dził się na zie mi tar -
now skiej i to wła śnie tu taj nie tyl ko do ra stał, ale i roz -
po czął ka rie rę po li tycz ną. Win cen te go Wi to sa uho -
no ro wa no w uzna niu je go wy bit nych za sług dla Rze -
czy po spo li tej Pol skiej oraz spo łecz no ści po wia tu tar -
now skie go zwią za nych z dzia łal no ści na ro do wą i pa -
trio tycz ną. Z wnio skiem w tej spra wie do rad nych po -
wia to wych wy stą pił sta ro sta tar now ski Ro man Łu -
carz. – To bar dzo waż ny dzień dla Ra dy Po wia tu Tar -
now skie go, dla ca łe go sa mo rzą du i miesz kań ców.

Na wnio sek sta ro sty Ro ma na Łu ca rza, w 150. rocz -
ni cę uro dzin Win cen te go Wi to sa, przy zna je my Ho -
no ro we Oby wa tel stwo Po wia tu Tar now skie go oso bie
wy jąt ko wej – trzy krot ne mu pre mie ro wi RP Win cen -
to wi Wi to so wi, któ ry dzia łał w gmi nie Wierz cho sła -
wi ce, w po wie cie tar now skim, w Pol sce i po za jej gra -
ni ca mi. Po stać Wi to sa od bi ła ogrom ne pięt no na kar -
tach hi sto rii, zwłasz cza je śli cho dzi o spra wy wol no -
ścio we kra ju. Był on iko ną ru chu lu do we go i przy czy -
nił się do od zy ska nia nie pod le gło ści – mó wił wi ce sta -
ro sta Ja cek Hu dy ma.

– O mo im pra dziad ku mó wi się w ka te go riach
wiel kiej po li ty ki, ale cią gle jesz cze za ma ło tej in for ma -
cji i upo wszech nie nia je go dzia łal no ści w sa mo rzą -
dzie – pod kre ślił Ma rek Ste in del, pra wnuk Wi to sa,
któ ry ode brał wy róż nie nie. – On sam w swo ich pa -
mięt ni kach wspo mi na, że ta dzia łal ność by ła dla nie go
tram po li ną do dal szej dzia łal no ści na szcze blu pań -
stwo wym i po zwo li ła zdo być do świad cze nie praw dzi -
we go po li ty ka, o któ rym te raz mo że my mó wić.

Ży cio rys Win cen te go Wi to sa przed sta wił w swo -
im wy stą pie niu hi sto ryk dr Jan Heb da.

Jesteśmy na portalu: www.super-galicja.pl i  na Facebook – Super Galicja
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Honorowy Obywatel Powiatu Tarnowskiego

Pośmiertne uhonorowanie Witosa 

Wybory samorządowe odbędą się 7 kwietnia.
Wybierzemy osoby, które będą 
dla nas pracować przez kolejną kadencję 
i decydować, o jakości naszego życia. 
Dlatego wybierzmy świadomie! 
Trzeba iść głosować, żeby nie decydował 
za nas ktoś inny. 



Te go rocz ny pierw szy dzień wio sny
w gmi nie Brze sko za pa mię ta ny zo -
sta nie przez dzie ci i mło dzież, ja ko
po czą tek funk cjo no wa nia dwóch
dłu go ocze ki wa nych in we sty cji, któ -
re wpły ną na po sze rze nie bo ga tej
ofer ty w za kre sie re kre acji i wy po -
czyn ku. Mo wa o Mia stecz ku Ro we -
ro wym z Pla cem Za baw oraz o Ska -
te Par ku, któ rych uru cho mie nie na -
stą pi na prze ło mie mar ca i kwiet nia. 

Mia stecz ko ro we ro we
Pra ce do ty czą ce bu do wy mia stecz ka

ro we ro we go i pla cu za baw na te re nie Ze -
spo łu Szkol no -Przed szkol ne go roz po czę -
ły się w li sto pa dzie 2022 ro ku. W pierw -
szej ko lej no ści pra ce pro wa dzo ne by ły
na ob sza rze po ło żo nym od stro ny uli cy
Czar no wiej skiej. W miej sce po pę ka ne go
as fal to we go bo iska po wsta ło no we (wie lo -
funk cyj ne) ze sztucz ną na wierzch nią
z po li ure ta nu. Z te go sa me go two rzy wa
zo sta ła rów nież wy ko na na lek ko atle tycz -
na bież nia. Ist nie ją cy par king pod da ny zo -
stał grun tow ne mu re mon to wi, w wy ni ku

któ re go przy by ło kil ka no wych miejsc dla
po jaz dów. Naj waż niej szą czę ścią kom -
plek su jest Park Za baw i Mia stecz ko Ro -
we ro we, w któ rym ucznio wie bę dą mo gli
przy go to wy wać się do eg za mi nów na kar -

ty ro we ro we. Tu taj też bę dą or ga ni zo wa -
ne Tur nie je Bez pie czeń stwa w Ru chu
Dro go wym. Brze sko ma od te raz moż li -
wość ubie ga nia się o or ga ni za cję na wet
ogól no pol skich fi na łów te go po pu lar ne go

wśród dzie ci i mło dzie ży tur nie ju. 
Ca ła in we sty cja zre ali zo wa na zo sta ła

przy do fi nan so wa niu po zy ska nym przez
brze ski sa mo rząd z Pro gra mu In we sty cji
Stra te gicz nych (II edy cja). War tość za da -
nia wy nio sła 5 666 990,63 zł, wy so kość
do ta cji to 4 454 254,61 zł, a środ ki wła -
sne gmi ny – 1 212 736,02 zł. 

Pro jekt ca łe go kom plek su obiek tów
spor to wo -re kre acyj nych uwzględ nił ta kie
roz wią za nia ko mu ni ka cyj ne, aby jak naj -
bar dziej uła twić do stęp ność do te go miej -
sca o każ dej po rze dnia. Stwo rzo na zo sta ła
in no wa cyj na in fra struk tu ra, któ ra ma za -
chę cić dzie ci do ak tyw no ści fi zycz nej oraz
wpły nie na po pra wę ja ko ści na ucza nia
w szko le. Jest to rów nież ko lej ne no we
miej sce słu żą ce wy po czyn ko wi i spę dza niu
wol ne go cza su. Ze spół Szkol no -Przed -
szkol ny to naj więk sza w gmi nie pla ców ka
oświa to wa, do któ rej uczęsz cza po nad 800
uczniów. Szko ła znaj du je się w ob rę bie
dwóch brze skich osie dli (Ko pa li ny -Ja gieł ły
oraz Ko ściusz ki -Ogro do wa) za miesz ka -
łych łącz nie przez 7,5 ty sią ca osób.

Ska te park
Bu do wa brze skie go Ska te Par -

ku – obiek tu bę dą ce go od nie pa mięt nych
cza sów przed mio tem ma rzeń spo rej gru py
ska te rów – za koń czy ła się zgod nie z pla -

nem, w li sto pa dzie ubie głe go ro ku. Wte dy
też na stą pił od biór tech nicz ny obiek tu.
Z ofi cjal nym otwar ciem i uru cho mie niem
tej in sta la cji cze ka no jed nak do wio sny. 

Brze ski Ska te Park zlo ka li zo wa ny jest
na te re nie sta le roz bu do wy wa ne go Par ku
Le śne go na Sło twi nie i na pew no z na sta -
niem wio sny bę dzie naj więk szą je go
atrak cją. Sam park sta no wi waż ny wę zeł
ko mu ni ka cyj ny le żą cy na prze cię ciu wie -
lu gmin nych i wo je wódz kich tras ro we ro -
wych. Zaj mu ją cy po wierzch nię 600 me -
trów kwa dra to wych obiekt zo stał wy bu -
do wa ny na be to no wym fun da men cie,
a wy po sa żo ny jest w mi ni ram pę, grind -
box, fun box i qu ar ter pi pe. Wie czo ra mi
oświe tla ją go czte ry miej skie lam py so lar -
ne. Ca łość uzu peł nia jed na so lar na ław ka
pik ni ko wa i dwie ław ki par ko we.

Ska te Park to in we sty cja zre ali zo wa na
przy do fi nan so wa niu po zy ska nym przez
brze ski sa mo rząd z Pro gra mu In we sty cji
Stra te gicz nych (I edy cja). Koszt ca łe go
przed się wzię cia to 2 413 014 zło tych
brut to. Kwo ta do ta cji to 893 700 zł,
przy znacz nym udzia le wła snym gmi ny
Brze sko, wy no szą cym 1 519 314 zł. 

Imponująco prezentuje się nowy plac zabaw przy ZS-P Brzesko

Wymarzony początek wiosny

Za koń czy ły się pra ce re mon to we
po le ga ją ce na prze bu do wie głów nej
alei na cmen ta rzu ko mu nal nym
w Brze sku. Koszt in we sty cji wy no -
si 110 184,63 zł i zo sta nie w ca ło -
ści po kry ty ze środ ków wła snych
Gmi ny Brze sko. 

Wszyst ko od by ło się w bły ska wicz -
nym tem pie. Umo wa z wy ko naw cą zo sta -
ła za war ta w po ło wie lu te go, a pra ce roz -
po czę ły się już po dzie się ciu dniach od jej
pod pi sa nia. Zgod nie za usta le nia mi, re -
mont miał po trwać do 29 mar ca, ale zo -
stał ukoń czo ny ze znacz nym wy prze dze -

niem. Ne kro po lia zy ska ła wi ze run ko wo,
ale naj waż niej sze jest to, że zde cy do wa nie

po pra wił się kom fort po ru sza nia przez
głów ną cmen tar ną ale ję, po kry tą no wą

kost ką bru ko wą. – W na szej tra dy cji głę -
bo ko za ko rze nio ne jest, że gro by swo ich
bli skich od wie dza my nie tyl ko w Świę to
Zmar łych, ale wie le ra zy w ro ku. Wła ści -
wie każ de ko ściel ne świę to to czas na za -
du mę nad kru cho ścią ludz kie go lo su i od -
świe że nie pa mię ci o zmar łych. Przed na -
mi Wiel ka noc, dla te go wspól nie z wy ko -
naw cą umó wi li śmy się, aby ten re mont
za koń czył się jesz cze przed Wiel kim Ty -
go dniem – pod su mo wu je bur mistrz
Brze ska To masz La to cha. 

W Urzę dzie Miej skim (po kój nr 10,
na par te rze) po now nie wy da wa ne
są Ogól no pol skie Kar ty Se nio ra
(OKS) dla miesz kań ców gmi ny Brze -
sko, któ rzy ukoń czy li 60. rok ży cia.
Kar ty upo waż nia ją do sko rzy sta nia
ze zni żek w pla ców kach han dlo -
wych i usłu go wych, któ re przy stą pi -
ły do ogól no pol skie go pro gra mu
„Gmi na przy ja zna se nio rom”.

For mu la rze wnio sków do ty czą cych
Kar ty Se nio ra moż na po brać oso bi ście
w Urzę dzie Miej skim i na miej scu otrzy -
mać Ogól no pol ską Kar tę Se nio ra. Ca ła
pro ce du ra trwa oko ło 2 mi nut. W Urzę -
dzie Miej skim w Brze sku przyj mo wa ne są
rów nież zgło sze nia od przed się bior ców
go to wych ho no ro wać OKS w swo ich pla -
ców kach. 

W Urzę dzie Miej skim w go dzi nach
pra cy wy da wa ne są rów nież for mu la rze
zgło sze nio we dla osób chcą cych uczest ni -
czyć w pro jek cie „Ma ło pol ski Te le -Anioł”.
Tu taj też moż na otrzy mać po moc w pra -
wi dło wym wy peł nie niu wnio sku oraz za -
się gnąć in for ma cji do ty czą cych re ali za cji
pro gra mu, któ ry ad re so wa ny jest do osób
po trze bu ją cych wspar cia w co dzien nym
funk cjo no wa niu oraz ich fak tycz nych
opie ku nów. Kon takt te le fo nicz -
ny: 14 68 65 154

Wyremontowana alejka

Karta Seniora

GalicjaSuper2



W Sta ro stwie Po wia to wym w Tar no -
wie pod pi sa no umo wy na wy ko na -
nie in we sty cji w ra mach re ali za cji
za da nia „Mo der ni za cja in fra struk -
tu ry dro go wej na te re nie Po wia tu
Tar now skie go”. Pla no wa na da ta
za koń cze nia in we sty cji to 21 sierp -
nia 2024 r. 

W spo tka niu uczest ni czy li wi ce sta -
ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma oraz eta -
to wy czło nek za rzą du Po wia tu Tar now -
skie go To masz Stel mach. War tość ca łe go
za da nia to 10 823 152,43 zł brut to. Kwo -
ta 10 281 992,43 zł brut to (95%) to środ -
ki z Rzą do we go Fun du szu Pol ski Ład:
Pro gram In we sty cji Stra te gicz nych, na to -
miast 541 160,00 zł brut to (5%) do kła da
Po wiat Tar now ski. W ra mach in we sty cji

za pla no wa no sze ro ko po ję tą mo der ni za -
cję 27 od cin ków dróg po wia to wych znaj -
du ją cych się na te re nie Po wia tu Tar now -
skie go. – Wszyst kie od cin ki, któ re zo sta ły
wy szcze gól nio ne, wy ma ga ły na tych mia -
sto wo re mon tu. Bra li śmy pod uwa gę te
w naj gor szym sta nie – pod kre śla wi ce sta -
ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma. Za da nie
po dzie lo no na 3 czę ści, a wy ko naw ca mi
zo sta li: Przed się bior stwo Dro go wo -Mo -
sto we Spół ka Ak cyj na z Dę bi cy, oraz

Przed się bior stwo Dro go wo -Mo sto we
„GO DROM” z Gor lic. Są to fir my z dłu -
go let ni mi tra dy cja mi, wy wo dzą ce się z re -
jo nów Dróg Pu blicz nych. Na te re nie po -
wia tu tar now skie go wy ko na ły wie le in we -
sty cji dro go wych. – Naj waż niej sze w tych
od cin kach, któ re zo sta ną pod da ne re wi -
ta li za cji, jest wy fre zo wa nie na wierzch ni
bi tu micz nej od tej obec nie znisz czo nej,
bo wszyst kie te od cin ki są na praw dę wy -
ma ga ją ce re mon tu, i to już, od za raz. Ja się

cie szę, ja ko rad ny z gmi ny Tar nów, że bę -
dzie rów nież od ci nek z gmi ny Tar nów
w tej li ście uwzględ nio ny. Cho dzi tu
o miej sco wość No wo dwo rze i Ra dl na

w kie run ku gmi ny Ple śna i Świe bo dzi -

na – mó wi To masz Stel mach, eta to wy

czło nek za rzą du Po wia tu Tar now skie go.

Powiat tarnowski

Ponad 18 km dróg będzie modernizowanych
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W Cen trum Kul tu ry w Tu cho wie od -
by ło się wy jąt ko we mu zycz no -pa -
trio tycz ne spo tka nie w ra mach Po -
wia to wych Ob cho dów Na ro do we go
Dnia Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych. 

Or ga ni za to rem wy da rze nia był sa mo -
rząd po wia tu tar now skie go wraz z gmi ną
Tu chów i CKZiU w Tu cho wie. Wi ce sta ro -
sta tar now ski Ja cek Hu dy ma po wie dział,
że to świę to w po wie cie tar now skim od lat
jest ob cho dzo ne w szcze gól ny spo sób i ma
wy jąt ko we zna cze nie. – Od da je my w wie -
lu miej scach na sze go po wia tu cześć i hołd
bo ha te rom, któ rzy od da li ży cie za wol ną
Pol skę, ale ni gdy się jej nie do cze ka li. To
nasz obo wią zek i na sza po win ność. By li
be stial sko trak to wa ni i mor do wa ni przez
an ty bo ha te rów, któ rzy zdra dzi li swo ją oj -
czy znę i słu ży li oku pan to wi. – mó wił wi -

ce sta ro sta. Na ro do wy Dzień Pa mię ci Żoł -
nie rzy Wy klę tych przy po mi na żoł nie rzy
an ty ko mu ni stycz ne go i nie pod le gło ścio -
we go pod zie mia. 1 mar ca jest da tą sym bo -
licz ną – te go dnia w mo ko tow skim wię -
zie niu wy ko na no wy rok śmier ci na sied -
miu człon kach nie pod le gło ścio we go i an -
ty ko mu ni stycz ne go IV Za rzą du Głów ne -
go Zrze sze nia „Wol ność i Nie za wi -
słość”. – Mu si my pie lę gno wać pa mięć

o tym, że fun da men tem nie pod le gło ści,
któ rą dziś się cie szy my, są czy ny żoł nie rzy
wy klę tych, żoł nie rzy nie złom nych. Dla te -
go naj wyż sze go ce lu oni po świę ci li ofia rę
swo je go ży cia. Dla te go je ste śmy zo bo wią -
za ni przy wró cić ich pa mięć, od na leźć
szcząt ki, gro by, przy wo łać na zwi ska i czy -
ny. To cią gle się dzie je, ale wie le jest jesz cze
do wy ko na nia – pod kre ślił wi ce mar sza łek
Jó zef Gaw ron.

Mon taż słow no -mu zycz ny pt. „Le -
piej sto jąc umie rać, niż klę cząc, na ko la -
nach żyć” przy go to wa li i za pre zen to wa li
ucznio wie Cen trum Kształ ce nia Usta -
wicz ne go i Za sad ni cze go w Tu cho wie im.
Bo ha te rów Bi twy pod Łow czów kiem.

Re flek sja mi na te mat isto ty Na ro do we -
go Dnia Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych po -
dzie lił się hi sto ryk Adam Ry ba – pra cow nik
Urzę du Gmi ny Tar nów. W swo im wy stą -
pie niu pt. „O Żoł nier zach Wy klę tych” Zie -
mi Tar now skiej przy po mniał, że struk tu ry
żoł nie rzy nie pod le gło ści – jak okre ślił wal -

czą cych z oku pa cją so wiec ką po 1945 ro -
ku – by ły rów nież bar dzo moc ne na zie mi
tar now skiej i dzia ła ły dość dłu go.

W wy da rze niu uczest ni czy li rów nież:
pre zes Za kła dów Me cha nicz nych Hen ryk
Ła będź, kan dy dat na pre zy den ta Tar no wa,
bur mistrz Tu cho wa Mag da le na Mar sza łek,
rad na po wia to wa Gra ży na Ka raś, re demp -
to ry sta o. Ka zi mierz Głaz, kom ba tant Żoł -
nie rzy Wy klę tych ppor. Ste fan Roj ko wicz,
a tak że przed sta wi cie le gmin nych władz sa -
mo rzą do wych róż ne go szcze bla, służb
mun du ro wych oraz mło dzież szkol na.

AD RES RE DAK CJI
33-100 Tarnów

ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12

tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl

supergalicja@gmail.com

RE DAK TOR  NA CZEL NY 
Wiesław Szczupak

e-mail:wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY
Roman Skalski 

GAZETA ZRZESZONA W

DRUK 
Drukarnia Agora S.A.

ul. Daniszewska 27, Warszawa

Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.

GalicjaSuper

Powiat tarnowski

Oddano hołd Żołnierzom Wyklętym



Tęż nie so lan ko we ofi cjal nie od da ne
do użyt ku w Ko szy cach Wiel kich
i Tar now cu. Ta pierw sza kosz to wa -
ła 2 mln 300 tys. zł, z cze go do fi -
nan so wa nie w ra mach pierw szej
edy cji rzą do we go Pro gra mu In we -
sty cji Stra te gicz nych „Pol ski Ład”
wy nio sło mi lion 350 tys. zł. 

– Dziś mo gę po wie dzieć, że ma rze nia
się speł nia ją, bo w cen trum Ko szyc Wiel -
kich, przy owoc nej współ pra cy rad nych,
soł ty sa i miesz kań ców, po wsta ło coś zu peł -
nie wy jąt ko we go. Tuż obok praw dzi we go
uni ka tu, czy li Bra my Se kler skiej, któ rych
jest tyl ko kil ka w Pol sce, ma my in fra struk -
tu rę, któ ra bę dzie słu żyć zdro wiu na szych
miesz kań ców – mó wił wójt, Grze gorz Ko -
zioł. Cen trum Ko szyc Wiel kich zdo bią tęż -
nia so lan ko wa z drze wa mo drze wio we go
z wit ka mi tar ni ny, mul ti me dial na, pod -
świe tla na fon tan na oraz wy god ne ław ki i le -
ża ki. No wa tęż nia so lan ko wa jest po wo dem
do du my dla miesz kań ców Ko szyc Wiel -
kich. -Kie dyś to miej sce na praw dę kiep sko
wy glą da ło, dziś po zo sta je mi po dzię ko wać
za to, co tu taj wi dzi my. W po bli żu pięk nej
Bra my Se kler skiej po wstał wy jąt ko wy plac
re kre acyj ny, z któ re go, o czym je stem prze -
ko na ny, bę dzie my wszy scy ko rzy stać – do -
dał rad ny gmin ny, Eu ge niusz Woj ta ro wicz.
W uro czy stym otwar ciu tęż ni so lan ko wej
wzię li udział tak że przed sta wi cie le Klu bu
Se nio ra, Ko ła Go spo dyń Wiej skich, OSP
oraz miesz kań cy. W imie niu tych ostat nich
głos za bra ła po seł An na Pie czar ka. -To
wszyst ko na praw dę się dzie je, a gmi na Tar -
nów pięk nie je z ro ku na rok. Obie cu ję, że
do ło żę wszel kich sta rań, aby za wsze tak by -
ło, bo jest ona mo je mu ser cu szcze gól nie

bli ska – uzu peł ni ła par la men ta rzyst ka,
na co dzień miesz kan ka Ko szyc Wiel kich.

Tęż nie so lan ko wą wraz z za go spo da ro -
wa niem cen trum wsi uro czy ście prze ka za -
no miesz kań com Tar now ca. Miesz kań cy
mo gą ko rzy stać tak że z wia ty tu ry stycz nej,
pla cu za baw dla dzie ci wraz z mi ni si łow nią
oraz z par kin gu. – Dziś cen trum Tar now ca
prze ka zu je my miesz kań com w użyt ko wa -
nie. To te ren zie lo ny, nie be to no za. Dzię ku -
ję wszyst kim, któ rzy się do te go przy czy ni -
li – po seł An nie Pie czar ce za nie oce nio ne
wspar cie w za kre sie po zy ski wa nia środ ków
ze wnętrz nych, a rad nym, soł ty so wi i miesz -
kań com za to, że do pil no wy wa li tej in we -
sty cji i swo je uwa gi prze ka zy wa li nam
na bie żą co. To trze cie miej sce z tęż nią so -
lan ko wą w gmi nie Tar nów, w któ rej w cią -
gu mi ja ją cej ka den cji sa mo rzą du na in we -
sty cje prze zna czy li śmy aż 130 mi lio nów
zło tych – mó wił wójt Grze gorz Ko zioł.

Za go spo da ro wa nie cen trum Tar now ca
wraz z bu do wą tęż ni so lan ko wej zre ali zo -
wa no dzię ki środ kom ze wnętrz nym. 70%
kosz tów to wspar cie z rzą do we go Pro gra mu
In we sty cji Stra te gicz nych – Pol ski Ład. Ca -
łe za da nie kosz to wa ło bli sko 2 mln zło tych.
Na sa dze nia drzew i krze wów, ro ślin ozdob -
nych, a na wet traw ni ka z mi kro ko ni czy ną
zre ali zo wa no tak że dzię ki do fi nan so wa niu
z Pro gra mu In we sty cji Stra te gicz -
nych – Pol ski Ład, de dy ko wa ne mu te re -
nom, na któ rych w prze szło ści funk cjo no -
wa ły PGR -y. Cał ko wi ty koszt te go za da nia
wy niósł bli sko 200 ty się cy zło tych, z cze go
rzą do we wspar cie fi nan so we to 95% kosz -
tów przed się wzię cia. 

Wal czą cym w tzw. dru giej kon spi ra -
cji, 1 mar ca, czy li w Na ro do wy
Dzień Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych,
wią zan ki kwia tów zło ży li i od da li
cześć przed sta wi cie le władz par la -
men tar nych i sa mo rzą do wych.
Na cmen ta rzach w Wo li Rzę dziń -
skiej oraz w Tar no wie – Krzy żu spo -
czy wa ją żoł nie rze nie złom ni z te re -
nu gmi ny Tar nów: m. in. Bro ni sław
Cie lo cha, Alek san der Fur mań ski,
Mie czy sław Cie lo cha i Sta ni sław
Kieł ba sa.

Hołd żoł nie rzom wy klę tym w Wo li
Rzę dziń skiej oraz w Tar no wie – Krzy żu
od da li: wójt Grze gorz Ko zioł i prze wod ni -
czą ca Ra dy Gmi ny Wie sła wa Mi te -
ra. – Każ de go ro ku, wła śnie 1 mar ca,
przy po mi na my hi sto rię żoł nie rzy wy klę -
tych, na szych pa trio tów. O ich tra gicz -
nych lo sach mil cza no przez la ta, dziś na -
to miast gło śno mó wi my o dra ma tycz nym
po ło że niu lu dzi, któ rzy nie złom nie,
do koń ca, nie rzad ko aż do śmier ci, wal -

czy li o na szą Oj czy znę. Przy wra ca my bo -
ha te rom na leż ną im cześć – mó wi wójt,
Grze gorz Ko zioł.

Przy po mnij my, wio sną 1945 ro ku
na te re nie Pol ski w kon spi ra cji po zo sta wa -
ło oko ło 100 tys. żoł nie rzy, któ rzy pod ję li
wal kę z oku pan tem so wiec kim. By li oni
naj czę ściej zwią za ni ze struk tu ra mi Na ro -
do wych Sił Zbroj nych i Zrze sze nia „Wol -
ność i Nie za wi słość”. Po le gło lub zo sta ło
za mor do wa nych wów czas bli sko 20 ty się -
cy żoł nie rzy. By li oni tor tu ro wa ni, wię zie -
ni w nie ludz kich wa run kach lub za my ka ni
w obo zach pra cy. Rów nież w Tar no wie za -

pa da ły i by ły wy ko ny wa ne na nich wy ro ki
śmier ci. Jed na z sym bo licz nych ta blic upa -
mięt nia ją cych ich cier pie nie znaj du je się
na par te rze Są du Okrę go we go w Tar no -
wie przy hi sto rycz nej, tzw. czar nej sa li. To
tam wła dze ko mu ni stycz ne orze ka ły o naj -
cięż szych ka rach dla żoł nie rzy nie złom -
nych. Żoł nie rze wy klę ci przez wie le lat
ska za ni zo sta li na za po mnie nie. Nie jed no -
krot nie tak że ich ro dzi ny pod da wa ne by ły
re pre sjom. Gmi na Tar nów jest świad kiem
bo le snej hi sto rii. Tak że tu taj wal czy li bo -
ha te ro wie, któ rzy za tę wal kę naj czę ściej
pła ci li naj wyż szą ce nę.

GalicjaSuper4

Gmina Tarnów

Tężnie solankowe oddane do użytku

Gmina Tarnów

Kwiaty na grobach żołnierzy niezłomnych
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W Szpi ta lu Wo je wódz kim im. św. Łu ka sza w Tar -
no wie zo stał otwar ty wy re mon to wa ny i roz bu do -
wa ny ośro dek re ha bi li ta cyj ny z od dzia łem sta -
cjo nar nym i od dzia ła mi dzien ny mi. Dzię ki grun -
tow nej prze bu do wie obiek tu pa cjen ci mo gą ko -
rzy stać z no wych, funk cjo nal nych po miesz czeń
o wy so kim stan dar dzie oraz wy so ko spe cja li -
stycz ne go sprzę tu, a per so nel – pra co wać
w bar dziej kom for to wych wa run kach. W uro czy -
stym otwar ciu obiek tu uczest ni czy li m. in. wi ce -
mar sza łek Jó zef Gaw ron i Mar ta Ma lec -Lech
z za rzą du wo je wódz twa.

Bli sko 15 mln zł, w tym 10 mln zł środ ków unij -
nych i oko ło 4,4 mln zł środ ki wła sne szpi ta la, kosz to -
wa ła roz bu do wa po wierzch ni i po sze rze nie za kre su
świad czeń re ha bi li ta cyj nych w Szpi ta lu św. Łu ka sza.
Zgod nie z za po wie dzia mi, pa cjen ci ko rzy sta ją już z no -
wych funk cjo nal nych po miesz czeń o wy so kim stan dar -
dzie, co za pew nia wyż szy kom fort i ja kość wy ko ny wa -
nych świad czeń. W re zul ta cie prac po wstał ośro dek re -

ha bi li ta cyj ny z od dzia łem sta cjo nar nym, od dzia ła mi
dzien ny mi, gdzie świad czo ne są usłu gi re ha bi li ta cyj ne,
w tym re ha bi li ta cja od de cho wa, neu ro lo gicz na i ogól no -
ustro jo wa. W ra mach in we sty cji za ku pio no rów nież

nie zbęd ny no wo cze sny sprzęt re ha bi li ta cyj ny, umoż li -
wia ją cy peł ny za kres świad czo nych usług m. in. wóz ki
in wa lidz kie sa mo dziel nie na pę dza ne przez cho re go, łóż -
ko do dre na żu, sta no wi ska do tle no te ra pii, kar dio mo ni -
to ry i pul sok sy me try, in sta la cję przy wo ław czą w każ -
dym po miesz cze niu, ne bu li za tor, sys tem do tre nin gów
mo ni to ro wa nych i wy po sa że nie do tre nin gów in ter wa -
ło wych. In we sty cja ob ję ła prze bu do wę czę ści po miesz -
czeń I pię tra bu dyn ku „A”, gdzie do tej po ry był od dział
łóż ko wy re ha bi li ta cji oraz prze bu do wę czę ści po miesz -
czeń II pię tra bu dyn ku „B” szpi ta la, gdzie zlo ka li zo wa -
ny był dzien ny od dział re ha bi li ta cji z za kła dem re ha bi -
li ta cji. – Grun tow na prze bu do wa i roz bu do wa te go
obiek tu po zwo li ła stwo rzyć miej sce nie zwy kle no wo -
cze sne, umoż li wia ją ce pa cjen tom re ha bi li ta cję w kom -
for to wej, przy ja znej prze strze ni, z do stę pem do wy so -
ko spe cja li stycz ne go sprzę tu, w tym tak że naj now szych
zdo by czy tech ni ki. Dzię ki tej in we sty cji zwięk szy ła się
do stęp ność i ja kość za bie gów oraz tech nik, na któ re jest
za po trze bo wa nie, a któ re do tych czas nie by ły sto so wa -
ne w szpi ta lu – mó wi wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron.

Szpital św. Łukasza w Tarnowie 

Nowoczesny ośrodek rehabilitacyjny 

Daw ny dwór Ma schle rów w Ko szy cach Ma -
łych, w któ rym przez la ta znaj do wał się
klasz tor Ur szu la nek oraz ka pli ca zo stał pie -
czo ło wi cie od bu do wa ny pod okiem kon ser -
wa to ra. Te raz w obiek cie znaj du je się Cen -
trum Hi sto rii i Sztu ki, któ re uro czy ście
otwar to w so bo tę 23 mar ca. Bę dzie tam pie -
lę gno wa na pa mięć hi sto rycz na i kul tu ro wa
re gio nu tar now skie go. Pre zen to wa ne ma ją
być tu m. in. pa miąt ki re gio nal ne uka zu ją ce
dzie dzic two kul tu ro we lo kal ne go folk lo ru. 

Dwór w Ko szy cach Ma łych po wstał na prze ło -
mie XIX i XX w. na zle ce nie Hir scha Ma schle ra, dzier -
żaw cy tar now skiej rzeź ni miej skiej. W 1917 r dwór
wraz ze spi chle rzem za ku pi ły Sio stry Ur szu lan ki, urzą -
dza jąc tam nie wiel ki klasz tor, na zy wa ny „Ma łym
Dom kiem”. Prze bu do wa no wów czas ist nie ją cy
w dwor ku ży dow ski dom mo dli twy na ka pli cę z sy gna -
tur ką. W 1983 r. zli kwi do wa no klasz tor, za mie nia jąc
go na miesz ka nia so cjal ne gmi ny Tar nów. Dwór
od dłuż sze go cza su stał pu sty i nisz czał, a po cząt kiem
wrze śnia 2020 r. w bu dyn ku wy buchł po żar – znisz cze -
niu ule gło wte dy ca łe pod da sze bu dyn ku wraz z kon -
struk cją da chu. – Bio rąc pod uwa gę su ge stie miej sco -
wej spo łecz no ści po sta no wi li śmy ten obiekt od bu do -
wać, by on słu żył miesz kań com. To nie by ło pro ste, bo -
wiem za kres prac był ogrom ny i wy dat ko wa ne pie nią -
dze też bar dzo du że. Dzi siaj ma my te go efekt - pod kre -
ślił Grze gorz Ko zioł, wójt gmi ny Tar nów, dzię ku jąc
szcze gól nie po seł An nie Pie czar ce, któ ra po zy ska ła nie -
zbęd ne na re mont środ ki fi nan so we i soł ty so wi miej -

sco wo ści Zbi gnie wo wi Gniew ko wi pil nu ją ce mu, na co
dzień pro wa dzo ne go re mon tu. Od bu do wa daw nej ka -
pli cy w Ko szy cach Ma łych kosz to wa ła po nad 5,5 mi -
lio na zło tych, z cze go więk szość to do fi nan so wa nie rzą -
do we. Uro czy ste otwar cie re pre zen ta cyj ne go bu dyn -
ku, po łą czo ne zo sta ło z Jar mar kiem Wiel ka noc nym,
któ ry uda ło się zor ga ni zo wać dzię ki po mo cy fi nan so -
wej Urzę du Mar szał kow skie go. – Cie szę się, że mo gę
z pań stwem tu taj być i uczest ni czyć w tym pięk nym
wy da rze niu. Obie cu je, że za rok rów nież wspo mo że my
or ga ni za cję jar mar ku wiel ka noc ne go – za pew nił wi ce -
mar sza łek Ma ło pol ski Jó zef Gaw ron, któ ry prze ka zał
ze bra nym ży cze nia zdro wych i spo koj nych świat Wiel -
kiej No cy i te go opty mi zmu, któ ry ze Świę ta Zmar -
twyw sta nia pły nie. Po prze cię ciu wstę gi i po świę ce niu
od no wio ne go bu dyn ku miesz kań cy gro mad nie ru szy li
do zwie dza nia obiek tu. Wszy scy by li pod wra że niem
wy glą du od no wio nych wnętrz, któ re zmie ni ły się nie
do po zna nia. Za miast ru iny po wstał re pre zen ta cyj ny
dwór z mnó stwem po miesz czeń na par te rze i pod da -
szu, w tym du ża sa la do or ga ni za cji spo tkań i kon fe ren -
cji oraz pre zen to wa nia eks po zy cji. Otwar ciu wy re mon -
to wa ne go dwo ru to wa rzy szył Jar mark Wiel ka noc ny.
Na sto iskach przy go to wa nych przez Ko ła Go spo dyń
Wiej skich z gmi ny Tar nów pre zen to wa ły się po tra wy
zwią za ne ze świę ta mi wiel ka noc ny mi. Moż na by ło też
ku pić świą tecz ne stro iki, pal my, pi san ki i ozdo by. Wy -
da rze niu to wa rzy szy ły warsz ta ty cu kier ni cze i zdo bie -
nia pi sa nek, był wi kli niarz, a tak że roz strzy gnię to kon -
kurs dla dzie ci szkol nych na naj pięk niej szą pal mę wiel -
ka noc ną. a

Koszyce Małe gmina Tarnów

Wyremontowany dwór 
przekazano mieszkańcom
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Przy bo isku pił kar skim PKS „Jed -
ność” Pa le śni ca otwar to i po świę co -
no za da szo ną try bu nę, któ ra po -
wsta ła dzię ki współ pra cy sa mo rzą du
gmi ny Za kli czyn z Wo je wódz twem
Ma ło pol skim. In we sty cja kosz to wa ła
prze szło 1,1 mln zł. Zo sta ła do fi nan -
so wa na przez Urząd Mar szał kow ski
w ra mach pro jek tu „Ma ło pol ska In -
fra struk tu ra Re kre acyj no -Spor to -
wa” kwo tą 300 tys. zł. 

W trzech sek to rach od dzie lo nych
od sie bie scho da mi umoż li wia ją cy mi ko -
mu ni ka cję po mię dzy po szcze gól ny mi
rzę da mi krze seł jest 301 miejsc sie dzą -
cych. Bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli -

czyn Da wid Chro bak pod kre ślił, że to
przed się wzię cie wpi su je się w sys te ma -
tycz ne dzia ła nia sa mo rzą du w ce lu po lep -
sza nia ba zy spor to wej. – Bli sko trzy dzie -
ści lat te mu, gdy w Pa le śni cy po wsta wał
klub spor to wy i urzą dza ne by ło bo isko
pił kar skie nie osią gal nym wręcz ma rze nie
by ła ta ka try bu na – stwier dził. – Ale dziś
te ma rze nia sta ją się rze czy wi sto ścią.
W 2018 ro ku wy bu do wa li śmy bu dy nek
klu bo wy z szat nia mi i za ple czem sa ni tar -
nym dla za wod ni ków, któ ry peł ni rów -
nież ro lę świe tli cy wiej skiej i miej sca
do pro wa dze nia róż ne go ro dza ju dzia łal -
no ści ar ty stycz nej. Za mon to wa li śmy
oświe tle nie wo kół mu ra wy, a te raz od da -

je my do użyt ku try bu nę, pod któ rą bę -
dzie się moż na schro nić przed desz czem
czy wia trem. Wi ce mar sza łek wo je wódz -
twa ma ło pol skie go Jó zef Gaw ron prze ko -
ny wał, że choć wie lu oso bom sport ko ja -
rzy się głów nie ze zna ny mi dru ży na mi
i du ży mi sta dio na mi, to za rzą do wi wo je -
wódz twa naj więk szą ra dość spra wia, gdy
z da la od wiel kich miast roz wi ja ją się klu -

by spor to we, w któ rych tęt ni ży cie i ma ją
do brą in fra struk tu rę. – Ta kie klu by uzy -
sku ją na sze wspar cie, gdyż wie my, że ich
ba za spor to wa słu ży tak że do in te gra cji lo -
kal nych spo łecz no ści. Od by wa ją się
na nich nie tyl ko za wo dy spor to we, ale
rów nież stra żac kie, pik ni ki ro dzin ne czy
ta kie wy da rze nia jak na przy kład do żyn -
ki – do dał.

No wy obiekt po świę cił ks. dr Pa weł
Biel, pro boszcz pa ra fii pw. św. Ju sty ny
w Pa le śni cy. W wy da rze niu uczest ni czy li
rów nież wi ce prze wod ni czą cy Sej mi ku
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go Woj ciech
Skruch, wi ce prze wod ni czą ca Ra dy Po -
wia tu Tar now skie go Ire na Ku sion, wi ce -
pre zes pod okrę gu Brze sko MZPN Ra fał
Ko pyt ko, miej sco wi sa mo rzą dow cy, za ło -
ży cie le i obec ni dzia ła cze PKS „Jed ność”,
a tak że naj młod si miesz kań cy Pa le śni cy
i oko lic, adep ci pił kar stwa. Pa ra fial ny
Klub Spor to wy „Jed ność” Pa le śni ca dzia ła
od 1995 ro ku. Obec nie oprócz dru ży ny
se nio rów wy stę pu ją cych w A kla sie pił ki
noż nej, szko li po nad 100 mło dych za -
wod ni ków i za wod ni czek w sied miu gru -
pach wie ko wych.

Paleśnica gmina Zakliczyn

Otwarcie zadaszonej trybuny 

Bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro -
bak pod pi sał z wo je wo dą Ma ło pol ski Krzysz to -
fem Ja nem Klę cza rem umo wę do fi nan so wa nia
in we sty cji po le ga ją cej na roz bu do wie dro gi
gmin nej 203345K w miej sco wo ści Fa li sze wi ce
w ra mach Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju Dróg.
War tość do ta cji to kwo ta 1 676 456 zł i sta no -
wi 80% war to ści in we sty cji. 

Za da nie obej mu je roz bu do wę dro gi gmin nej obok
re mi zy OSP Fa li sze wi ce wraz z wy ko na niem no wej na -
kład ki as fal to wej na od cin ku bli sko 700 mb. In we sty cja
zo sta nie zre ali zo wa na w cią gu naj bliż szych 4-5 mie się cy.

Gmina Zakliczyn 

Przebudowa drogi gminnej

Jed nost ka Ochot ni czej Stra ży Po -
żar nej w Za kli czy nie otrzy ma ła
śred ni sa mo chód ra tow ni czo -ga śni -
czy mar ki Sca nia z peł nym wy po sa -
że niem. Pre zen ta cja po jaz du od by ła
się pod czas wal ne go ze bra nia spra -
woz daw cze go. 

Sa mo chód jest wy po sa żo ny w zbior nik
wo dy na 3 ty sią ce li tów, wy so ko wy daj ną
pom pę 2,6 ty sią ca li trów na mi nu tę, po sia -
da ca łą ar ma tu rę po żar ni czą oraz sprzęt ra -
tow nic twa tech nicz ne go i me dycz ne go. Bę -
dzie słu żył nie tyl ko do ga sze nia po ża rów,
ale do róż nych in nych dzia łań ra tow ni -
czych, w tym wy jaz dów do wy pad ków dro -

go wych, gdyż jed nost ka na le ży do Kra jo we -
go Sys te mu Ra tow ni czo -Ga śni cze go.
W ubie głym ro ku uczest ni czy ła w 111 ak -
cjach o róż nym cha rak te rze. Sa mo chód
z peł nym wy po sa że niem kosz to wał 1,4 mln
zł. Tę kwo tę uda ło się zgro ma dzić dzię ki
mon ta żo wi fi nan so we mu. Sa mo rząd gmi ny
Za kli czyn prze ka zał 786 tys. zł, Na ro do wy
Fun dusz Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar -
ki Wod nej 375 tys. zł, Wo je wódz ki Fun -
dusz Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki
Wod nej w Kra ko wie 100 tys. zł, Kra jo wy
Sys tem Ra tow ni czo - Ga śni czy 75 tys. zł,
Urząd Mar szał kow ski Wo je wódz kie go Ma -

ło pol skie go 45 tys. zł, La sy Pań stwo we
Nad le śnic twa Grom nik 20 tys. zł, wkład
wła sny wnie śli też stra ża cy z OSP Za kli -
czyn. – Na stra ża ków ochot ni ków z Za kli -

czy na, po dob nie jak i z in nych jed no stek
na te re nie gmi ny za wsze mo że my li czyć.
In we sto wa nie w naj wyż szej ja ko ści sprzęt
dla nich to in we sto wa nie w na sze bez pie -

czeń stwo – pod kre ślił bur mistrz Mia sta
i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak.
Przed re mi zą w Za kli czy nie licz nie zgro ma -
dzi li się miesz kań cy, aby zo ba czyć naj now -
szy za kup. Naj pierw jed nak za pre zen to wa -
no za byt ko wy po jazd, a na stęp nie od był się
po kaz la se ro wy. W wy da rze niu uczest ni -
czy li tak że re pre zen tan ci urzę dów i in sty tu -
cji, któ re po mo gły sfi nan so wać no wy wóz
stra żac ki – wi ce mar sza łek wo je wódz twa
ma ło pol skie go Jó zef Gaw ron, za stęp ca ma -
ło pol skie go ko men dan ta wo je wódz kie go
PSP bryg. Prze my sław Przę czek, ko men -
dant miej ski PSP w Tar no wie st. bryg.
Krzysz tof Gła dysz, wi ce pre zes Za rzą du
Głów ne go OSP RP Te re sa Ti szbie rek i pre -
zes WFO ŚiGW w Kra ko wie Ka zi mierz Ko -
prow ski.

Zakliczyn

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP 

Uro czy sto ści z oka zji Na ro do we go Dnia Pa mię -
ci Żoł nie rzy Wy klę tych w Za kli czy nie roz po czę -
ły się mszą św. w in ten cji Oj czy zny i Żoł nie rzy
Wy klę tych w ko ście le pw. św. Idzie go Opa ta,
od pra wio ną przez ks. Paw ła Mi kul skie go. 

Na stęp nie na gro bie mjr Ja na Du ba niow skie go,,
Sal wy” zło żo no wią zan ki kwia tów i od był się Bieg Tro -
pem Wil czym, w któ ry wzię ło udział bli sko 50 bie ga -
czy. Na za koń cze nie od był się wy stęp ar ty stycz ny mło -

dzie ży pt.,, Po nie waż ży li pra wem wil ka”. 
– Na szym sym bo lem, ta ką iko ną Żoł nie rzy Nie -

złom nych jest ma jor Jan Du ba niow ski „Sal wa”, żoł nierz
nie złom ny z gru py, któ ra wal czy ła w 1947 ro ku m. in.
w Ru dzie Ka me ral nej. Tam też zgi nął ma jor Jan Du ba -
niow ski. Dla te go 1 mar ca obył się rajd pa mię ci Żoł nie -
rzy Wy klę tych, pod czas któ re go mło dzież z na szej gmi -
ny prze szła z cmen ta rza w Za kli czy nie, gdzie znaj du ją
się do cze sne szcząt ki ma jo ra Du ba niow skie go „Sal wy”

do Ru dy Ka me ral nej i tam od da li śmy wspól nie pa mięć
wszyst kim Żoł nie rzom Nie złom nym, ale w szcze gól no -
ści ma jo ro wi Du ba niow skie mu „Sal wie” – pod kre śla
Da wid Chro bak, bur mistrz Za kli czy na. Do bie gu pa -
mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych pod czas nie dziel nych ob -
cho dów zgło si ło się 47 uczest ni ków, któ rzy wzię li udział
w spor to wej ry wa li za cji ka te go rii szkół pod sta wo wych
i „open”. Tra sa prze bie ga ła ulicz ka mi Za kli czy -

na na sym bo licz nym dy stan sie 1963 me trów. Ta licz ba
zwią za na jest z da tą z da tą za mor do wa nia ostat nie go
z par ty zan tów Jó ze fa Fran cza ka pseu do nim „La lek”. 

Po bie gu w za kli czyń skim ra tu szu od by ła się uro -
czy sta ga la, pod czas któ rej za pre zen to wa ła się mło dzież
dzia ła ją ca przy Klasz to rze OO. Fran cisz ka nów w Za kli -
czy nie z mon ta żem słow no -mu zycz nym,, Po nie waż ży li
pra wem wil ka”.

Zakliczyn

Pamięci Żołnierzy Wyklętych
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Po tym jak Gru pa Azo ty S.A. od mó wi ła
fi nan so wa nie tar now skie go żuż la ode -
zwa li się ki bi ce, któ rzy po sta no wi li ze -
brać pie nią dze na funk cjo no wa nie klu -
bu żuż lo we go Unia Tar nów. Do te go gro -
na do łą czył Hen ryk Ła będź kan dy dat
na pre zy den ta Tar no wa, któ ry po sta no -
wił zre zy gno wać z wiel kiej kon wen cji
pro gra mo wej, pod czas któ rej miał za -
pre zen to wać wszyst kie po stu la ty, za ini -
cjo wać dys ku sję oraz opo wie dzieć
o swo jej wi zji i prio ry te tach dla mia sta.
Na to miast pie nią dze, któ re mia ły być
na nią prze zna czo ne prze ka zać
na zbiór kę zor ga ni zo wa ną przez mi ło -
śni ków czar ne go spor tu w Tar no wie.

„Je stem kan dy da tem na pre zy den ta, ale
przede wszyst kim tar no wia ni nem oraz

by łym spor tow cem. Ko cham sport.
Wiem, co mu szą czuć na si ki bi ce i po czu łem
szcze rewzru sze nie, gdy do strze głem tę nie -
rów ną wal kę o ura to wa nie uko cha ne go klu bu.

Wie rzę,że dzia ła nie ma więk szą moc od opo -
wie ści o tym, co by chcia ło się zro bić. W tym
miej scurów nież pra gnę za gwa ran to wać, że ja -
ko pre zy dent bę dę dbał o na sze dzie dzic two,
a don nie go bez wąt pie nia za li cza się Czar ny
Sport. In for mu ję rów nież, że po dej ście przez
miej skie wła dze do spor tu jest dla mnie obu -
rza ją ce. Obec na sy tu acja klu bu nie jest wy -
pad kiem przy pra cy, a wy raź nym wy ra zem
krót ko wzrocz no ści oraz lat za nie dbań i po win -
na być przed mio tem wsty du dla osób de cy -
zyj nych w mie ście.

Rów no cze śnie pra gnę po in for mo wać, że
mój pro gram zo sta nie za pre zen to wa ny
w skrom niej szej od sło nie w tym sa mym ter -
mi nie, z tym, że na uli cach Tar no wa. Niech ta
for ma bę dzie rów nież za po wie dzią mo je go
po dej ścia do za rzą dza nia mia stem.

Za mie rzam być za wsze bli sko miesz kań -
ców oraz ich pro ble mów”- pod kre śla kan dy -
dat na pre zy den ta Tar no wa Hen ryk Ła będź.

Kandydat na prezydenta wspiera tarnowski żużel

Wo je wódz two ma ło pol skie uru cho -
mi ło ko lej ną li nię au to bu so wą A46,
któ ra łą czy Tar nów z Ry gli ca mi. Jed -
nym z pierw szych kur sów no wej li nii
prze je cha li wi ce mar sza łek Jó zef
Gaw ron i bur mistrz Ry glic Pa weł Au -
gu styn, któ rzy roz da wa li pa sa że rom
oko licz no ścio we upo min ki. Z po dróż -
ny mi spo tkał się tak że Woj ciech
Skruch – wi ce prze wod ni czą cy Sej -
mi ku Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. 

Li nia A46 ob słu gu je tra sę Tar nów (Dwo -
rzec Au to bu so wy – Kra kow ska – Na ru to wi cza
Ko nar skie go – Gum ni ska – Bra ci Sa -
ków) – Skrzy szów – Szyn wałd – Za la so -
wa – Ry gli ce. – Z my ślą o miesz kań cach na sze -
go re gio nu sta wia my na roz wój zin te gro wa ne -
go trans por tu zbio ro we go. No wa li nia au to bu -
so wa to gwa ran cja szyb kiej, kom for to wej
i bez piecz nej po dró ży, cy klicz nych prze jaz dów
o róż nych go dzi nach oraz ogrom ne uła twie nie
w prze miesz cza niu się po mię dzy klu czo wy mi
punk ta mi re gio nu – mó wi wi ce mar sza łek Jó -
zef Gaw ron. Roz wój siat ki po łą czeń mar ki
Ma ło pol skich Li nii Do wo zo wych jest ko lej -
nym eta pem bu do wa nia spój ne go trans por tu
pu blicz ne go na te re nie Ma ło pol ski. – W 2024

ro ku na te re nie po wia tu tar now skie go bę dą
funk cjo no wa ły aż 24 li nie uży tecz no ści pu -
blicz nej - do da je wi ce mar sza łek.

Od jaz dy au to bu sów z Tar no wa
(Dwo rzec Au to bu so wy) za pla no wa no
od po nie dział ku do piąt ku, oprócz świąt
w go dzi nach: 07:10, 09:00,
11:50, 15:05, 19:10 i 22:20, w so bo -
ty – 09:30, 11:50, 16:20 i 22:20, w nie -
dzie le i świę ta – 11:50, 16:20 i22:20.

Od jaz dy z Ry glic od po nie dział ku
do piąt ku, oprócz świąt:
06:10, 07:55, 09:45, 13:45, 18:00 i 20:20,
w so bo ty – 07:20, 10:30, 13:35 i 18:30,
w nie dzie le i świę ta  – 07:30, 13:35
i 18:30.

Nowa linia autobusowa w Małopolsce 

A46 do Ryglic

Rad ny Po wia tu Tar now skie go trzech ka den cji, czło nek Za rzą du Po wia tu
Tar now skie go w obec nej ka den cji. Ab sol went Wyż szej szko ły Ad mi ni stra cji i Pra wa.
Ukoń czo ne tak że stu dia po dy plo mo we Ma ster of Bu si ness Ad mi ni stra tion na
Kra kow ska Szko ła Biz ne su. Pry wat nie żo na ty, oj ciec dwóch do ro słych có rek,
po cho dzą cy z Po rę by Ra dl nej, od 27 lat miesz ka niec No wo dwo rza, lat 50.

Sza�now�ni�Pań�stwo,�Miesz�kań�cy�Gmi�ny�Tar�nów

Od 13�lat,�dzię�ki�Pań�stwa�za�ufa�niu�spra�wu�ję�za�szczyt�ny�man�dat�rad�ne�go�Ra�dy�Po�wia�tu

Tar�now�skie�go�a od 5�lat�peł�nię�funk�cję�człon�ka�za�rzą�du�Po�wia�tu.

Za�wo�do�wo�od po�nad 25�lat�je�stem�pra�cow�ni�kiem�Urzę�du�Gmi�ny�Tar�nów�gdzie�pia�stu�ję

sta�no�wi�sko�kie�row�ni�ka�re�fe�ra�tu�go�spo�dar�ki�ko�mu�nal�nej.�Wraz�ze�współ�pra�cow�ni�ka�mi

re�ali�zu�je�my�za�da�nia�mię�dzy�in�ny�mi�z za�kre�su�bu�do�wy�i utrzy�ma�nia�dróg�gmin�nych,

ście�żek�ro�we�ro�wych�oraz�chod�ni�ków�na te�re�nie�Gmi�ny�Tar�nów.�Po�nad�to�nad�zo�ru�je�my

bu�do�wę�i utrzy�ma�nie�oświe�tleń�ulicz�nych,�utrzy�ma�nie�cmen�ta�rzy�i bu�dyn�ków

ko�mu�nal�nych�na te�re�nie�Gmi�ny�czy�też�or�ga�ni�zu�je�my�i nad�zo�ru�je�my�ko�mu�ni�ka�cję

pu�blicz�ną�po te�re�nie�Gmi�ny�Tar�nów.

Ja�ko�rad�ny�i czło�nek�za�rzą�du�Po�wia�tu�Tar�now�skie�go�wspie�ram�ini�cja�ty�wy�lo�kal�ne,

Ochot�ni�cze�Stra�że�Po�żar�ne,�Ko�ła�Go�spo�dyń�Wiej�skich�czy�Klu�by�Se�nio�ra�z te�re�nu�Gmi�ny,

do�strze�gam�po�trze�by�mło�dych�i uta�len�to�wa�nych�spor�tow�ców.

Dzię�ki�łą�cze�niu�funk�cji�rad�ne�go�Po�wia�tu�Tar�now�skie�go�oraz�pra�cow�ni�ka�Urzę�du�Gmi�ny

Tar�nów,�uda�je�mi�się�re�ali�zo�wać�wie�le�waż�nych�i cen�nych�dla�lo�kal�nej�spo�łecz�no�ści

ini�cja�tyw�i za�dań.�Za�kres�spraw�re�ali�zo�wa�nych�przez�kie�ro�wa�ny�prze�ze�mnie�Re�fe�rat,

spra�wia,�że�je�ste�śmy�bli�sko�Was,�Sza�now�ni�Miesz�kań�cy�Gmi�ny�Tar�nów.

Wszyst�kie�bo�wiem�za�da�nia�re�ali�zo�wa�ne�czy�nad�zo�ro�wa�ne�przez�nas�do�ty�czą�ży�cia

co�dzien�ne�go�każ�de�go�z Miesz�kań�ców�Gmi�ny,�co�spra�wia,�iż�zna�my�Pań�stwa�po�trze�by�oraz

ocze�ki�wa�nia.

Kandydat do Rady Powiatu Tarnowskiego Mariusz Tyrka

Sza�now�ni�Pań�stwo,�dzię�ku�ję�za ob�da�rze�nie�mnie�wie�lo�let�nim�Pań�stwa�za�ufa�niem�ja�ko

rad�ne�go�do Ra�dy�Po�wia�tu�Tar�now�skie�go.�Mam�na�dzie�ję,�że�wie�le�do�brych�ini�cja�tyw,�któ�re

zna�la�zły�uzna�nie�w Pań�stwa�oczach�uda�ło�się�nam�zre�ali�zo�wać.�Jed�nak�zda�ję�so�bie�spra�wę�z fak�tu,

że�na�dal�jest�przed na�mi�mnó�stwo�no�wych�wy�zwań�i ocze�ki�wań.

W związ�ku�ze�zbli�ża�ją�cy�mi� się�wy�bo�ra�mi� sa�mo�rzą�do�wy�mi�zwra�cam�się�do Pań�stwa�z ogrom�ną�proś�bą�o od�da�nie�gło�su

na mo�ją�oso�bę,�co�po�zwo�li�nam�kon�ty�nu�ować�już�roz�po�czę�te�in�we�sty�cje�jak�i za�ini�cjo�wać�re�ali�za�cję�no�wych�za�dań.

Ma riusz Tyr ka
Rad ny Po wia tu Tar now skie go
Z oka zji Świąt Wiel ka noc nych ży czę zdro wia, po go dy du cha i wszel kiej po myśl no ści.
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No wo cze sną ha lę spor to wą otwar to
uro czy ście 12 mar ca br. przy Szko le
Pod sta wo wej w Szyn wał dzie. Ha la
z za ple czem so cjal no -dy dak tycz nym
ma po nad 2100 m2 pow. użyt ko wej.
Obiekt po sia da sa lę gim na stycz ną
o wy mia rach we wnętrz nych bo -
iska 20 m x 40 m, z try bu na mi
na ok. 400 sta łych miejsc sie dzą -
cych oraz are ną z bo iska mi do pił ki
ręcz nej, pił ki siat ko wej i ko szy ków ki. 

Do dat ko wo do dys po zy cji użyt kow -
ni ków są m. in. szat nie dla chłop ców
i dziew cząt z wy dzie lo ną czę ścią wspól ną,
z na try ska mi oraz sa ni ta ria ta mi przy szat -
niach, po kój na uczy cie li, po miesz cze nie
na sprzęt spor to wy, ma ła sa la fit ness oraz
dwie sa le lek cyj ne miesz czą ce po 30
uczniów. Dla osób z nie peł no spraw no -
ścia mi za in sta lo wa na zo sta ła win da. Ha lę

spor to wą po łą czy ła z bu dyn kiem szko ły
prze wiąz ka, dzię ki któ rej dzie ci bę dą mo -
gły swo bod nie prze miesz czać się na za ję -
cia spor to we. Obiekt ma słu żyć za rów no
dzie ciom, jak i do ro słym. Z si łow ni,
za drob ną opła tą, bę dą mo gli sko rzy stać
wszy scy miesz kań cy. Na ha li bę dą też or -
ga ni zo wa ne róż ne wy da rze nia kul tu ral ne
i spor to we. Wła dze gmi ny za po wia da ją,
że bę dzie otwar ta do póź nych go dzin wie -
czor nych. – Oprócz sa li gim na stycz nej,
któ ra otwar ta bę dzie do go dzi ny 22,
a mo że i póź niej, do dys po zy cji bę dzie
rów nież si łow nia z nie zbęd nym sprzę -
tem. Dla miesz kań ców chce my za pro po -
no wać trzy ra zy w ty go dniu za ję cia z pro -
fe sjo nal nym tre ne rem per so nal nym, któ -
ry bę dzie udzie lał tak że po rad die te tycz -
nych. Jest to od po wiedź na du że za in te re -
so wa nie ak tyw no ścią fi zycz ną wśród

dzie ci i mło dzie ży, ale rów nież wśród do -
ro słych – pod kre śla Mar cin Ki wior, wójt
gmi ny Skrzy szów. Wło darz gmi ny ma też

po mysł na za go spo da ro wa nie do tych cza -
so wej sal ki gim na stycz nej. – Po od po -
wied niej ada pta cji bu dyn ku mo gło by by

się w nim mie ścić przed szko le. Po nie waż
w przed szko lu w Szyn wał dzie ma my trzy
od dzia ły przed szko la i dwa od dzia ły ze -
rów ki, ale ilość miesz kań ców sys te ma -
tycz nie się zwięk sza, wy re mon tu je my tę
sta rą ha lę, zro bi my tam trzy od dzia ły.
W ten spo sób bę dzie my mie li za pas sze -
ściu, a to po win no na na stęp ne kil ka dzie -
siąt lat wy star czyć – do da je Mar cin Ki -
wior. No wo cze sna ha la spor to wa w Szyn -
wał dzie po wsta ła w nie speł na dwa la ta.
Koszt bu do wy to po nad 11,5 mln zł.
Więk szość tej kwo ty, bo pra wie 10 mln zł
gmi na po zy ska ła z rzą do we go pro gra mu
„Pol ski Ład”. W uro czy stym otwar ciu
uczest ni czy li po sło wie na Sejm Ur szu la
Au gu styn, Piotr Gór ni kie wicz i Wie sław
Kra jew ski, dy rek tor szko ły Edy ta Pio -
trow ska, sa mo rzą dow cy gmi ny Skrzy -
szów, dzie ci i mło dzież szkol na. Otwar cie
no wej ha li uświet nił wy stęp uczniów po -
świę co ny idei olim pij skie go ognia oraz po -
kaz ta necz ny.

Nowoczesna hala sportowa w Szynwałdzie

Będą tu ćwiczyć dzieci i dorośli

Jak już in for mo wa li śmy w nie dzie -
lę 11 lu te go 2024 ro ku od był
się XII Kon cert Cha ry ta tyw ny
w Skrzy szo wie. W tym ro ku na sce -
nie za pre zen to wa li się Go lec uOr -
kie stra, Vi ki Ga bor i Alek san dra Żu -
cho wicz.

Po pod su mo wa niu wszyst kich przy cho -
dów i kosz tów or ga ni za cyj nych XII Kon cer tu

Cha ry ta tyw ne go pod pa tro na tem Wój ta
Gmi ny Skrzy szów, or ga ni za to rzy in for mu ją,
że dla po trze bu ją cych miesz kań ców gmi ny
ze bra no kwo tę 77 898,28 zł, co ozna cza, że
na jed ną miej sco wość przy pa da 15 579,66 zł.
Uzy ska ne środ ki zo sta ną prze zna czo ne m. in.
na tur nu sy re ha bi li ta cyj ne, kon sul ta cje u spe -
cja li stów czy za ku py le ków.

– Dzię ku je my miesz kań com i przy ja -
cio łom gmi ny Skrzy szów, któ rzy oka za li
swo je do bre ser ca, co na prze strze ni dwu -
na stu lat po zwo li ło na po moc 58 miesz kań -
com na szej gmi ny.

Ser decz ne po dzię ko wa nia kie ru je my
do wszyst kich spon so rów, dar czyń ców,
osób li cy tu ją cych, ku pu ją cych bi le ty
i wrzu ca ją cych pie nią dze do pu szek oraz
wszyst kich tych, któ rzy w ja ki kol wiek spo -
sób przy czy ni li się do suk ce su te go wspa -
nia łe go przed się wzię cia – dzię ku ją or ga ni za -
to rzy.

XII Koncert Charytatywny w Skrzyszowie

Zebrano blisko 78 tys. zł

Za kła dy Me cha nicz ne „Tar nów” S.A. za war ły ko lej ną umo wę
na do sta wy sa mo pow ta rzal nych ka ra bi nów wy bo ro wych
MWS -25 ka li bru. 308 WIN (7,62×51 mm NA TO). ZMT MWS -
-25 to mo du ło we ka ra bi ny, któ re do sko na le od po wia da ją
na współ cze sne po trze by po la wal ki. Ich uni wer sal ność, zdol -
ność do pra cy z tłu mi ka mi dźwię ku oraz moż li wość do sto so -
wa nia do róż nych wa run ków spra wia ją, że są bar dzo atrak -
cyj ne dla klien tów na ca łym świe cie – in for mu je Pa weł Hand -
kie wicz, dy rek tor han dlo wy.

Wpro wa dze nie tych ka ra bi nów już nie tyl ko do Eu ro py, ale też na ry -
nek afry kań ski sta no wi istot ny krok dla Za kła dów Me cha nicz nych „Tar -
nów” S.A. i po twier dze nie wy so kiej ja ko ści wy ro bów oraz za awan so wa nej
tech no lo gii, ja ką ofe ru je my. Spe cy fi ka cja tech nicz na, w tym mo no li tycz na
alu mi nio wa ko mo ra zam ko wa, za sa da dzia ła nia opar ta na od pro wa dza niu
ga zów pro cho wych przez bocz ny otwór lu fy oraz wy po sa że nie w ma ni pu -
la to ry i skła da ną kol bę, czy ni je bar dzo kon ku ren cyj ny mi na ryn ku. Ofe ro -
wa nie ka ra bi nów z róż ny mi dłu go ścia mi luf (od 13 do 20 ca li) do dat ko wo
zwięk sza ela stycz ność i moż li wo ści do sto so wa nia do in dy wi du al nych pre -
fe ren cji i wy ma gań klien tów.

Za kła dy Me cha nicz ne Tar nów S.A. po sia da ją w ofer cie ca ły sys tem bro -
ni mo du ło wej (Mo du lar We apon Sys tem). Oprócz wspo mnia nej wy żej kon -
struk cji ma my rów nież ka ra bin ki MWS -15 na naj po pu lar niej szy na bój amu -
ni cji po śred niej, czy li 5,56×45 mm NA TO w wer sji sa mo pow ta rzal nej oraz
sa mo czyn no -sa mo pow ta rzal nej, ale tak że ka ra bin sa mo pow ta rzal ny MWS -
-38 za si la ny amu ni cją ka li bru. 338 La pua Ma gnum. Za sa da dzia ła nia, er go -
no mia oraz mo du ło wość jest ta ka sa ma dla ca łe go sys te mu bro ni mo du ło wej.

Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A.

Kolejna umowa eksportowa 



Dzień 27 lu te go 2024 r. za pi sał się
nie tyl ko w hi sto rii Szko ły Pod sta -
wo wej im. Ja na Paw ła II w Brniu,
ale tak że w ży ciu spo łecz no ści lo -
kal nej so łec twa Breń. Oto po la tach
bu do wy otwar to no wo cze sną sa lę
gim na stycz ną, któ ra da je no wą ja -
kość szko le w pro ce sie kształ ce nia
uczniów.

– Otwar cie sa li gim na stycz nej, któ rej
bra ko wa ło przy miej sco wej szko le, to bar -
dzo waż ny dzień nie tyl ko dla spo łecz no ści
szkol nej, ale też miesz kań ców so łec twa
Breń, któ rzy ma ją te raz do dys po zy cji sa lę,
a tak że ze wnętrz ne bo isko. Bar dzo się cie -

szę, że uda ło się do pro wa dzić do koń ca tę
in we sty cję. Oprócz bu do wy sa li gim na -
stycz nej w ra mach tej in we sty cji po wsta ły
po miesz cze nia od dzia łu przed szkol ne go.
Wy re mon to wa no też kil ka in nych po miesz -
czeń w bu dyn ku szko ły, za go spo da ro wa ny
zo stał te ren, wy ko na na zo sta ła też ter mo -
mo der ni za cja obiek tów, któ re otrzy ma ły
no wą ele wa cję. Po wsta ła bar dzo do bra in -
fra struk tu ra, z któ rej bę dą mo gły ko rzy stać
dzie cia ki i roz wi jać się w za kre sie kul tu ry fi -
zycz nej i spor tu – mó wi Ar ka diusz Mi ku ła,
wójt gmi ny Li sia Gó ra. Za do wo lo ny jest
też dy rek tor szko ły, któ ry pod kre śla, że od -
da nie do użyt ku sa li gim na stycz nej da je no -

we moż li wo ści w upra wia niu spor tu. – Ma -
my wspa nia ły obiekt, któ ry słu żył bę dzie
spo łecz no ści uczniow skiej i miesz kań com
Brnia. Bę dzie my go wy ko rzy sty wać w od -
po wied ni spo sób dla ra do ści na szych wy -
cho wan ków – do da je To masz Czo sny ka,
dy rek tor szko ły w Brniu

Sym bo licz nym wy ra zem od da nia jej
do użyt ku by ło tra dy cyj ne prze cię cie wstę -
gi. W wy da rze niu udział wziął ks. bi skup
Sta ni sław Sa la ter ski, któ ry do ko nał ak tu po -
świę ce nia obiek tu. W świę to wa niu wy da -
rze nia uczest ni czy li przed sta wi cie le władz
sa mo rzą do wych róż nych szcze bli na cze le
z go spo da rzem gmi ny wój tem Gmi ny Li sia
Gó ra Ar ka diu szem Mi ku łą i prze wod ni czą -
cym Ra dy Gmi ny Li sia Gó ra Ry szar dem
Wit kiem oraz licz ni go ście. Po czę ści ofi cjal -
nej na stą pi ła peł na eks pre sji część ar ty stycz -
na w wy ko na niu uczniów szko ły. 
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Z okrę gu nu mer 5 do Sej mi ku Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go obej mu ją ce -
go: Tar nów oraz po wia ty tar now ski,
brze ski, dą brow ski i bo cheń ski
do zdo by cia jest sie dem man da tów.
Z list PiS -u wy star tu je 5 do tych cza so -
wych rad nych oraz 4 no wi kan dy da ci. 

– Li sta jest rze czy wi ście bar dzo sil na.
Ma my przed sta wi cie li róż nych za wo dów.
Wśród kan dy da tów są oso by, któ re już kil -
ka krot nie by ły rad ny mi w sej mi ku wo je -
wódz twa ma ło pol skie go, a i rów nież ta cy,
któ rzy kan dy du ją po raz pierw szy. Li czy my
na to, że dzia ła nia po zy tyw ne, do ko ny wa ne
przez sa mo rząd zdo mi no wa ny przez rad -
nych PiS zo sta ną po zy tyw nie oce nio ne,
a nie emo cjo nal nie i utrzy ma my wła -
dzę – mó wi by ły wi ce wo je wo da ma ło pol ski
Ry szard Pa gacz, któ ry jest „je dyn ką” na li -
ście. Na dru gim miej scu jest do tych cza so -
wy wi ce mar sza łek wo je wódz twa ma ło pol -

skie go Jó zef Gaw ron, któ ry ma na dzie ję
na kon ty nu ację wie lu in te re su ją cych pro -
gra mów po wy bo rach. – W tej ka den cji
przez pięć lat pra co wa łem dla miesz kań ców
re gio nu, wsłu chu jąc się w ich po trze by
i roz wią zu jąc je ra zem. Przed na mi ko lej na
ka den cja. Od da ję się pań stwa oce nie i pro -
szę o głos, po nie waż na ko lej ną ka den cję
ma my mnó stwo po my słów i pro jek tów,
któ re chce my zre ali zo wać, ale przede
wszyst kim słu żyć wam swo ją pra cą – pod -
kre śla Jó zef Gaw ron. Na li ście znaj du ją się
rów nież: Mar ta Ma lec -Lech, Piotr Dziur -
dzia, Woj ciech Skruch, An na Mi kosz, An -
ge li ka Świ tal ska, Agniesz ka Ka pek oraz
Agniesz ka Sza ku ła. Ugru po wa nie li czy
na co naj mniej po wtó rze nie wy bor cze go
wy ni ku z 2018 ro ku, czy li uzy ska nie 5 man -
da tów.

Wybory do sejmiku województwa małopolskiego 

Kandydaci PiS

Świą tecz ne stro iki, pal my, swoj skie
wę dli ny, cia sta, mio dy, so ki oraz
ręcz nie wy ko na ne wy ro by z na tu ral -
nych su row ców, kró lo wa ły na sto -
iskach jar mar ku wiel ka noc ne go,
któ ry od był się na te re nie Gmin ne go
Cen trum Re kre acji w Li siej Gó rze. 

Mi mo ka pry śnej po go dy wie le osób
po sta no wi ło przyjść by sko rzy stać z atrak cji
przy go to wa nych przez or ga ni za to rów. Jak
pod kre śla li to nie tyl ko ra do sne i wie lo -
barw ne spo tka nie z tra dy cją, na wią zu ją ce
za rów no do Świąt Wiel ka noc nych, folk lo ru
i roz po czy na ją cej się wio sny, ale też moż li -
wość ku pie nia wszel kie go ro dza ju ar ty ku -
łów świą tecz nych. Nie za bra kło też sto isk
ga stro no micz nych z go rą cy mi, tra dy cyj ny -
mi da nia mi oraz wy stę pów dzie ci ze szkół
i przed szko li gmi ny Li sia Gó ra. By ły za ba -
wy „szu ka nie za jącz ka”, ma lo wa nie twa rzy
i pi sa nek, wspól ne go to wa nie żur ku,
a na za koń cze nie wy stą pił chór „Sol -
ski”. – To miej sce wspa nia le spraw dza się
przy or ga ni za cji róż ne go ro dza ju even tów,
spo tkań czy też du żych im prez. Z te go ko -
rzy sta my, bo po to zo sta ło to miej sce za pro -
jek to wa ne i wy bu do wa ne. Bar dzo się cie -
szę, że dzi siaj z miesz kań ca mi spę dzi my po -
po łu dnie ko rzy sta jąc z przeded nia Świat

Wiel kiej No cy. Jest wie le róż nych sto isk lo -
kal nych przed się bior ców, or ga ni za cji sa mo -
rzą do wych i sto wa rzy szeń. Moż na skosz to -
wać i ku pić wie le ar ty ku łów na przy kład
do ko szycz ka wiel ka noc ne go, jak też na stół
wiel ka noc ny. Cie szę się, że jest tak wie le
lu dzi i my ślę, że bę dzie to bar dzo cie ka we
po po łu dnie z wie lo ma atrak cja mi dla cia ła
i du cha. Prze wi dzie li śmy wie le wy stę pów
w wy ko na niu mło dych ar ty stów ze szkół
i przed szko li na szej gmi ny. Bę dą tan ce rze,
szczu dla rze, mi mo wie czy chór, bę dzie też
moż na skosz to wać żur ku z kuch ni po lo -

wej – mó wi Ar ka diusz Mi ku ła wójt gmi ny
Li sia Gó ra. Przed po łu dniem przed ko ścio -
ła mi po szcze gól nych miej sco wo ści gmi ny
od by ły się kon kur sy na pal mę wiel ka noc ną,
zor ga ni zo wa ne przez Gmin ny Ośro dek
Kul tu ry. Ma on na ce lu po pu la ry zo wa nie
oraz kul ty wo wa nie lu do wej tra dy cji zwią za -
nej z okre sem Świąt Wiel ka noc nych. Mi ni -
mal na wy so kość pal my za kwa li fi ko wa nej
do kon kur su wy no si 150 cm, li czo nej
od pod sta wy kom po zy cji. Kon kurs od by wa
się w ob rę bie ko ścio ła w każ dej z miej sco -
wo ści w Nie dzie lę Pal mo wą.

Breń gmina Lisia Góra

Piękny prezent dla społeczności

Gminne Centrum Rekreacji w Lisiej Górze

Jarmark 
wielkanocny
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Pra wo i Spra wie dli wość za pre zen to -
wa ło kan dy da tów w ośmiu okrę gach
wy bor czych do Ra dy Po wia tu Tar -
now skie go. Wśród nich są do tych -
cza so wi rad ni, sa mo rzą dow cy, soł -
ty si, przed sta wi ciel ki kół go spo dyń
wiej skich, dy rek to rzy szkół oraz in -
sty tu cji. Li de ra mi list są m. in. sta -
ro sta tar now ski Ro man Łu carz, wi -
ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma, prze -
wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Tar now -
skie go Pa weł Smo leń, czy Ewa Ku -
bisz tal, za stęp ca dy rek to ra Cen trum
Kul tu ry i Bi blio tek Gmi ny Tar nów. 

Jak oce nia Ja cek Hu dy ma, prze wod ni -
czą cy struk tur po wia to wych Pra wa i Spra -
wie dli wo ści w po wie cie tar now skim, PiS
jest go to wy, by kon ty nu ować do bre, do tych -
cza so we dzia ła nia dla dal sze go roz wo ju po -
wia tu tar now skie go, dla te go chce w nad cho -
dzą cych wy bo rach zdo być, co naj mniej 15
man da tów w 29-oso bo wej ra dzie, aby móc
rzą dzić sa mo dziel nie. – Ma my bar dzo do brą,
spraw dzo ną, ale też i no wą dru ży nę Pra wa
i Spra wie dli wo ści, któ ra bę dzie nas re pre -
zen to wać w wy bo rach do Po wia tu Tar now -
skie go – pod kre śla An na Pie czar ka, po seł
na Sejm RP. – Na li ście są oso by ma ją ce du -
że do świad cze nie sa mo rzą do we, w dzia łal -
no ści pu blicz nej, któ re są już rad ny mi, lub
ni mi by li. Są oso by zwią za ne z śro do wi ska mi
wiej ski mi. Są też soł ty si, pre ze si róż nych sto -
wa rzy szeń, mło dzi lu dzie za czy na ją cy dzia -
łal ność sa mo rzą do wa. Jest to kon glo me rat
mło do ści z do świad cze niem, ale ta kich, któ -
rzy ma ją ogrom po my słów, któ re chcą re ali -
zo wać uczest ni cząc w dzia łal no ści sa mo rzą -
du po wiat owe go - do da je Ja cek Hu dy ma,
któ ry pod kre śla, że mi ja ją ca ka den cja by ła
bar dzo trud na i wią za ła się z mnó stwem róż -
ne go ro dza ju wy zwań, jak Co vid czy dzia ła -
nia wo jen ne na Ukra inie. – Mi mo te go, po -
wiat tar now ski, pod kie row nic twem sta ro sty
Ro ma na Łu ca rza bar dzo do brze wy ko rzy stał
ten czas, je śli cho dzi o po trzeb ne in we sty cje

dla miesz kań ców. Klu czo wą in we sty cją był
most w Ostro wie, któ ry wy ma gał na kła du
ogrom nych środ ków fi nan so wych, a tak że
wie lu dzia łań zwią za nych z pro jek to wa niem
tej prze pra wy. Ko lej na to łącz nik au to stra dy
do stre fy Ak tyw no ści Go spo dar czej w Tar -
no wie, któ ry po wi nien być wy bu do wa ny
pod czas re ali za cji au to stra dy Tar nów -Kra -
ków. Wy bu do wa nie tej prze pra wy wresz cie
roz wią za ło pro blem, któ ry od daw na sy gna li -
zo wa li miesz kań cy Wierz cho sła wic i Ostro -
wa, bo wiem ca ły ruch cię ża ro wy prze miesz -
czał się przez te miej sco wo ści. Bar dzo waż ne
by ło za koń cze nie bu do wy Spe cjal ne go
Ośrod ka Szkol no Wy cho waw cze go
w Wierz cho sła wi cach -Dwud ni kach, a te raz
re ali zo wa ny jest obiekt Za kła du Ak tyw no ści
Za wo do wej gdzie mło dzież uczą ca się wcze -
śniej w Ośrod ku Szkol no Wy cho waw czym
bę dzie mo gła kon ty nu ować pra cę już, ja ko
pra cow ni cy. Bar dzo wie le in we sty cji do ty -
czy ło pla có wek oświa to wych gdzie re ali zo -
wa no in fra struk tu rę spor to wą. Nie ma szko -
ły, gdzie by nie by ło bo iska spor to we go, zbu -
do wa li śmy wie le mo stów m. in. w Za la so -
wej, Sze rzy nach, zli kwi do wa ne zo sta ły osu -
wi ska, do użyt ku od da na zo sta ła tzw. au to -
stra da po wia to wa Kar wo drza – Skrzy szów.
Nie daw no pod pi sa li śmy umo wy z wy ko -
naw ca mi na mo der ni za cję 27 od cin ków

dróg. Wspie ra my też sto wa rzy sze nia. De cy -
zją za rzą du Po wia tu wszyst kie jed nost ki
OSP z te re nu po wia tu tar now skie go otrzy -
ma ją wspar cie fi nan so we. W su mie jest to
kwo ta 500 tyś. zło tych. Du żo uwa gi po świę -
ca my pa trio tycz ne mu wy cho wa niu mło dzie -
ży w na szych szko łach. Chce my to kon ty nu -
ować i oczy wi ście ma my mnó stwo po my -
słów zwią za nych z re ali za cja in we sty -
cji – mó wi Ja cek Hu dy ma. Do ostat niej
chwi li, wa ży ły się lo sy za wie szo ne go w obo -
wiąz kach sta ro sty tar now skie go Ro ma na
Łu ca rza. Jed nak tar now skim dzia ła czom PiS
uda ło się prze for so wać zgo dę władz par tii
i Ro man Łu carz star tu je, ja ko li der w okrę -
gu nu mer 3 do Ra dy Po wia tu. – Ja w każ dej
dys ku sji w róż nych śro do wi skach pod kre -
śla łem, że jest to oso ba, któ ra mo im zda -
niem jest po za ja kim kol wiek po dej rze niem -
za zna cza Ja cek Hu dy ma. – Dłu go wa ży ły się
lo sy mo je go star tu, czło wie ka nie win ne go,
czło wie ka, któ ry ty le wkła du pra cy wło żył,
je że li cho dzi o po wiat tar now ski. To był bar -
dzo trud ny dla nas czas, bar dzo pra co wi ty,
z jed nej stro ny woj na, z dru giej stro ny CO -
VID, ale rów nież te in we sty cje, któ re by ły,
cho ciaż by most w Ostro wie, bar dzo od waż -
ne i po trzeb ne de cy zje, któ re słu ży ły roz wo -
jo wi po wia tu tar now skie go. Dzi siaj, z tej
tro chę in nej po zy cji, kie dy przez ten pra wie

je den mie siąc prze by wa łem w aresz cie nie -
słusz nie tam osa dzo ny, spo ty kam się z wiel -
ką życz li wo ścią miesz kań ców. Gmi na Żab -
no w tej chwi li stoi za mną mu rem i wi dzę
to po wszyst kich spo tka niach, po któ rych
jeż dżę. W tej chwi li kon cen tru ję się tyl ko
i wy łącz nie na pra cy. Ja ko sta ro sta je stem
za wie szo ny w swo ich funk cjach, ale ja ko
rad ny Po wia tu Tar now skie go dzia łam, dzia -
łam też, ja ko ten czło wiek, któ ry w kam pa -
nii wy bor czej chce zro bić bar dzo do bry wy -
nik – mó wi Ro man Łu carz. Li de rem li sty

kan dy da tów okrę gu nr 1 (gmi na Tar nów)
jest Ewa Ku bisz tal, na dru gim miej scu jest
To masz Stel mach eta to wy czło nek za rzą du
po wia tu Tar now skie go i Ma riusz Tyr ka
czło nek za rzą du Po wia tu Tar now skie go. Li -
de rem okrę gu nr 2 (Tu chów) jest Ma te usz
Ja ni czek na dru gim miej scu jest czło nek za -
rzą du Po wia tu Tar now skie go Bog dan Płach -
no, a na trze cim Gra ży na Ka raś. Li de rem
okrę gu nr 3 (gmi na Żab no) jest Ro man Łu -
carz, do tych cza so wy sta ro sta tar now ski,
na miej scu dru gim Da wid Ku rzaw ski i miej -
sce trze cie Te re sa Wiatr). Li stę okrę gu
czwar te go (Ra dłów, Wierz cho sła wi ce, Wie -
trzy cho wi ce) otwie ra Ja cek Hu dy ma,
na dru gim miej scu jest Ja dwi ga Łu carz,
a na trze cim Ka ta rzy na Bed nar ska. W okrę -
gu nr 5 (Li sia Gó ra i Skrzy szów) li de rem
jest Jó zef Gą dek, na dru gim miej scu Zbi -
gniew Ku ta, a na trze cim Be ata Wit kow ska.
Okręg nr 6 (Grom nik, Cięż ko wi ce)
na pierw szym miej scu li sty jest Zbi gniew
Got fryd, na dru gim Ma rek Zwo len nik
i trze cim Mał go rza ta Dę bosz. W okrę gu nr 7
(Ple śna, Woj nicz, Za kli czyn) na „je dyn ce”
jest do tych cza so wy prze wod ni czą cy Ra dy
Po wia tu Pa weł Smo leń, dru gie miej sce
Prze my sław Skruch, trze cie Ire na Ku sion.
W okrę gu nr 8 (Sze rzy ny, Ry gli ce, Rze pien -
nik Strzy żew ski) li stę otwie ra Krzysz tof Pła -
czek, dru gą po zy cje ma Mi chał Mi to raj,
a trze cie Zo fia Tu lig. 

Kandydaci do Rady Powiatu Tarnowskiego

Konglomerat młodości z doświadczeniem

Powiat tarnowski 

Samorząd docenia sportowe talenty

Za rząd Po wia tu Tar now skie go na gro dził Da wi da Rzym ka, uta len to wa ne go
za wod ni ka, któ ry osią ga bar dzo do bre wy ni ki spor to we – tym sa mym pro -
mu jąc po wiat tar now ski. Pod czas spo tka nia z za wod ni kiem w sta ro stwie
obec ny był wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma, oraz eta to wy czło nek za rzą du po -
wia tu To masz Stel mach.

Da wid Rzy mek to nie speł na 30-let ni miesz ka niec pod tar now skiej Niw ki (Gmi na Ra -
dłów), któ ry od naj młod szych lat jest za fa scy no wa ny mo to spor tem. Dzię ki swo jej de ter -
mi na cji i pa sji w se zo nie 2021 wy star to wał w cy klu zma gań Pu cha ru Pol ski w kla sie
Sport 600. Spek ta ku lar ne wy ni ki w po szcze gól nych wy ści gach za owo co wa ły zdo by ciem
trze cie go miej sca w kla sy fi ka cji ge ne ral nej. Da wid jest tak że zdo byw cą Pu cha ru Pol ski
Sport 600 w Wy ści gach Mo to cy klo wych Mi strzostw Pol ski. W ro ku 2023 za de biu to wał
w pre sti żo wym wy ści gu Mi strzostw Eu ro py Al pe Ad ria na wę gier skim to rze – Pan no nia -
ring, w któ rym zdo był pią te miej sce – po przez te suk ce sy stał się wiel kim am ba sa do rem
po wia tu tar now skie go na are nie ogól no pol skiej i mię dzy na ro do wej.

– Od wie lu lat wspie ra my mło de ta len ty zie mi tar now skiej. Cie szę się, iż mo że my po -
ka zy wać miesz kań com pe reł ki po wia tu tar now skie go. Dla te go jest mi nie zmier nie mi ło, że
mo że my Pa na na gro dzić za osią gnię cia spor to we po przez Na sze wy róż nie nie, ja kim jest
„Grosz Ziem ski Tar now ski”. To tak że wy raz uzna nia i wspar cia dla osób za słu żo nych w róż -
nych dzie dzi nach – a dla Pa na w ka te go rii spor tu. Ser decz nie gra tu lu je my i ży czy my dal szych
suk ce sów, za rów no za wo do wych jak i oso bi stych – pod kre śla wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

– Wy róż nie nie jest dla mnie mo ty wa cją do dal szej pra cy i bar dzo się cie szę, że zo sta ła
ona do ce nio na przez sa mo rząd po wia tu tar now skie go – za wsze pod czas za wo dów, wska zu -
ję, skąd po cho dzę i szczy cę się tym, gdzie miesz kam – po wie dział Da wid Rzy mek.

Naj bliż sze pla ny Da wi da, to start w ma jo wych Mi strzo stwach Pol ski w Po zna niu, a na -
stęp nie Mi strzo stwa Eu ro py na Wę grzech.
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W Ry gli cach ofi cjal nie otwar to no we
przed szko le. Koszt in we sty cji wy niósł
po nad 6,5 mi lio na zło tych, z cze go
gmi na Ry gli ce za pła ci ła tyl ko 200 ty -
się cy zło tych. Po nad 5 mi lio nów po -
cho dzi ło z Pol skie go Ła du, a PFRON
do fi nan so wał ko lej ny mi lion.

Do no wej pla ców ki prze nie sio ne zo sta -
ły wszyst kie przed szko la ki ze sta re go
przed szko la, gdzie po nie zbęd nym re mon -
cie po wsta nie żło bek dla 34 dzie ci. – Po wi -
ta łam w no wym przed szko lu uśmiech nię te
przed szko la ki, jak rów nież uśmiech nię tych

ro dzi ców. Przed szko le jest bar dzo funk cjo -
nal ne, prze strzen ne i przy ja zne z pro fe sjo -
nal ną kuch nią, pla cem za baw i par kin giem.
Wy cho waw czy nie z przed szko la mó wią, że
prze strzeń dla przed szko la ków, jak i dla
nich jest bar dzo ko rzyst na i wpły wa
na kom fort na szych ma lusz ków. Pa nie ku -
char ki już nie mo gą do cze kać się uru cho -
mie nia pro fe sjo nal nej kuch ni i za ple cza ku -
chen ne go, gdzie bę dą go to wać pysz ne da nia
dla na szych po ciech -mó wi dy rek tor przed -
szko la Mał go rza ta Si wek -Słom ska. W so bo -
tę 2 mar ca od by ły się dni otwar te przed -

szko la. Pod czas wy da rze nia wszy scy za in te -
re so wa ni mo gli zo ba czyć pięk ny no wy
obiekt. Do Pu blicz ne go Przed szko la w Ry -
gli cach uczęsz cza po nad 100 dzie ci w wie -
ku od 2,5 do 6 lat. Je śli bę dzie ta ka po trze -
ba no wy bu dy nek w przy szło ści mo że zo -
stać po więk szo ny, tak aby po mie ści ło się
w nim jesz cze wię cej przed szko la -
ków. – Dla ro dzin, dla dzie ci, dla ta kiej lo -
kal nej spo łecz no ści jak Ry gli ce to jest
wprost epo ko wy mo ment. To na praw dę
bar dzo ra do sny dzień. Jest to ra dość miesz -
kań ców i suk ces pa na bur mi strza Paw ła Au -

gu sty na, ale to tak że cie szy mnie z po zio mu
władz wo je wódz kich, że te lo kal ne spo łecz -
no ści ma ją ta kie no we obiek ty otwar te dla

ro dzin i ich po trzeb – za zna cza Jó zef Gaw -
ron, wi ce mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go.

Ryglice

Nowe przedszkole oficjalnie otwarte

Kan dy da tem Pra wa i Spra wie dli wo -
ści na pre zy den ta Tar no wa jest
Hen ryk Ła będź, pre zes Za kła dów
Me cha nicz nych „Tar nów” S.A.

Hen ryk Ła będź jest ab sol wen tem
Ka to lic kie go Uni wer sy te tu Lu bel skie go,
kie ru nek za rzą dza nie i mar ke ting, ma 62
la ta. Od po nad 30 lat zwią za ny jest za wo -
do wo z Za kła da mi Me cha nicz ny mi
w Tar no wie, a od lip ca 2016 ro ku ob jął
sta no wi ska pre ze sa tej fir my. Wpro wa dził
za kład na zu peł nie in ny po ziom funk cjo -
no wa nia. Gdy obej mo wał funk cję pre ze sa
Za kła dy Me cha nicz ne uzy ski wa ły rocz ny
do chód ze sprze da ży na po zio mie 70 mln
zł rocz nie. Tym cza sem w ro ku ubie głym
fir ma sprze da ła swo je wy ro by za 300 mln
zł. Pla ny na naj bliż sze la ta są bar dziej am -
bit ne. Z wie lo let nich kon trak tów wy ni -
ka, że w 2027 ro ku ZMT wy pro du ku ją
wy ro by za prze szło mi liard zł. Jak pod kre -
śla, zde cy do wał się kan dy do wać, bo wie,
jak wy cią gnąć Tar nów z kło po tów i chce
w pra cy dla mia sta wy ko rzy stać swo je do -
świad cze nie z ostat nich lat pra cy w Za kła -
dach Me cha nicz nych. 

– Mia sto jest w bar dzo trud nej sy -
tu acji, na to miast ja je stem czło wie kiem
do za dań spe cjal nych. Nie ma tak bez -

na dziej nej sy tu acji, tak trud nej sy tu -
acji, w któ rej nie moż na by by ło zna leźć
roz wią za nia. Oczy wi ście, że je stem
czło wie kiem dia lo gu, ale ten dia log się
koń czy w chwi li, kie dy trze ba za cząć
dzia łać, a nie wy naj dy wać trud no ści.
My mu si my nie tyl ko być życz li wi dla
przed się bior ców, ale stwo rzyć im wa -
run ki do bre go go spo da ro wa nia, do bre -
go za rzą dza nia, bo w ta ki tyl ko spo sób

moż na stwo rzyć po pra wę sy tu acji Tar -
no wa jak i port fe li miesz kań ców.
Chciał bym oczy wi ście po zy skać po waż -
ne go in we sto ra, bo po waż ny in we stor
po wo du je, że wo kół za czy na się gło śno
mó wić o sa mym mie ście Tar no wie i za -
czy na ją jak sa te li ty być bu do wa ne pod -
mio ty go spo dar cze. Ten suk ces moż na
zro bić, tak jak pań stwo wi dzi cie, w ze -
spo le. Ja je stem do świad czo nym me na -

dże rem, na to miast za mną stoi gru pa
mło dych kan dy da tów, któ rzy ma ją
ener gię, si ły, we rwę, po my sły – mó wi
Hen ryk Ła będź, kan dy dat na pre zy -
den ta mia sta Tar no wa. Ja ko ro do wi te -
mu tar no wia ni no wi za le ży mu roz wo ju
Tar no wa i za do wo le niu miesz kań ców
mia sta. Wśród kan dy da tów na rad nych
są przede wszyst kim obec ni rad ni miej -
scy PiS – Mi ro sław Bie droń, Sta ni sław
Kli mek, An na Kra kow ska czy Bar ba ra
Ko prow ska. Po ja wi ły się też no we oso by
m. in. Se we ryn Par tyń ski czy Ma ciej
Alek san der p. o dy rek to ra Cen trum
Sztu ki Mo ści ce.

Tar nów Mia sto Moż li wo ści 
to ha sło kam pa nii wy bor czej na pre -

zy den ta Tar no wa Hen ry ka Ła bę dzia, któ -
ry swój pro gram wy bor czy przed sta wił
pod czas kon fe ren cji pro gra mo wej na tar -
now skich Wiel kich Scho dach.

– Miej sce jest sym bo licz ne. Wiel kie
Scho dy, ale jesz cze więk szy wstyd dla
Tar no wa. To miej sce ide al nie ilu stru je
nie do cią gnię cia w czte rech klu czo wych
prze strze niach, któ re chciał bym na pra -
wić. Ra zem z ze spo łem eks per tów przy -
go to wa łem kom plek so wy Plan 4P dla
Tar no wa: Prze mysł, Po ko le nia, Po łą cze -

nia i Prio ry te ty. No wo cze sne za rzą dza -
nie mia stem to trak to wa nie go, ja ko je -
den or ga nizm, w któ rym wszyst kie ele -
men ty współ gra ją ze so bą, uzu peł nia ją
się i tym sa mym uwal nia ją je go po ten -
cjał. W efek cie miesz kań com ży je się le -
piej. Ten plan to szan sa dla Tar no wa
i dla nas wszyst kich – mó wił Hen ryk
Ła będź. Czte ry pod sta wo we fi la ry pro -
gra mu wy bor cze go za wie ra ją się w li te -
rach „P”. – Pierw sze z nich to „prze -
mysł”. Nie ma roz wo ju sta bil ne go, do -
bre go, go spo dar cze go mia sta, je że li nie
ma do brze roz wi nię tej go spo dar ki. Dru -
gie „P” to są po ko le nia. Sil ne i bo ga te
mia sto dba o swo ich miesz kań ców.
Trze cie „P” to po łą cze nia i nie cho dzi tu
tyl ko o uli ce, ko mu ni ka cję, au to bu sy,
ale przede wszyst kim dla mnie i mo jej
dru ży ny to in te gra cja miesz kań ców wo -
kół ce lów, któ re ma my dla miesz kań ców
Tar no wa. Czwar te „P” to są prio ry te ty,
czy li współ pra ca po nad po dzia ła mi par -
tyj ny mi, ko lej ny fun da ment to dia log,
czy li roz mo wa z pod mio ta mi, miesz -
kań ca mi i przed się bior ca mi – wy ja śnia
kan dy dat na pre zy den ta.

Hen ryk Ła będź za de kla ro wał rów -
nież, że je śli zo sta nie wy bra ny pre zy den -
tem Tar no wa, przez rok bę dzie pra co wał
za dar mo. Pen sję bę dzie prze ka zy wał
na or ga ni za cje po żyt ku pu blicz ne go.

Wybory samorządowe 7 kwietnia 

Kandydat PiS na prezydenta Tarnowa
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Tuż przed Świę ta mi Wiel ka noc ny mi
Dom Ma la rek na Po wi ślu Dą brow -
skim od wie dził wi ce mar sza łek wo -
je wódz twa ma ło pol skie go Jó zef
Gaw ron i po znał sztu kę zdo bie nia
te go naj bar dziej cha rak te ry stycz -
ne go sym bo lu zbli ża ją cych się
świat. Za li piań skie ma lo wa nie to
ewe ne ment na ska lę świa to wą. Tra -
dy cja ma lo wa nia do mów w kwie ci -
ste wzo ry i ko lo ry w tej miej sco wo -
ści się ga koń ca XIX wie ku. 

Go spo dy nie bie li ły wap nem ścia ny do -
mów, a na stęp nie przy ozda bia ły je ko lo ro -
wy mi i kwie ci sty mi wzo ra mi. W Za li piu
po wsta ją też jed ne z naj pięk niej szych pi sa -
nek w re gio nie: wie lo barw ne, kunsz tow nie
ude ko ro wa ne, kwie ci ste. Dom Ma la rek
i Za gro dę Fe li cji Cu ry ło wej, któ rą opie ku je
się Mu zeum Zie mi Tar now skiej od wie dził
wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron. Tu taj po znał
sztu kę zdo bie nia te go naj bar dziej cha rak te -
ry stycz ne go sym bo lu zbli ża ją cych się Świąt
Wiel ka noc nych. – Wspól ne ma lo wa nie pi -

sa nek jest waż nym wy da rze niem w przed -
świą tecz nym ka len da rzu więk szo ści ro dzin
z tej wy jąt ko wej miej sco wo ści. Każ dy ozda -
bia jaj ko we dług wła sne go uzna nia, wła snej
wy obraź ni, ale młod si czę sto in spi ru ją się
po my sła mi i ko rzy sta ją z do świad cze nia
star szych osób. War te pod kre śle nia jest też
to, że każ da za li piań ska pi san ka jest wy jąt -
ko wa. Wy ko ny wa ne są ręcz nie i próż no
szu kać dwóch ta kich sa mych – mó wi Jó zef
Gaw ron, któ ry też po sta no wił przy go to wać
pi san ki.

PSL oraz Pol ska 2050 Szy mo na Ho łow ni za pre -
zen to wa ły wspól nych kan dy da tów, któ rzy sta -
rać się bę dą o man da ty do Sej mi ku Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go, Po wia tu Tar now skie go. 

Li de rem li sty kan dy da tów Trze ciej Dro gi do sej -
mi ku w okrę gu tar now sko -bo cheń skim jest Sta ni sław
So rys. Na trze cim miej scu jest Cze sław Kwa śniak.
Miej sce siód me zaj mu je Mo ni ka Kin ga Mar czyk Au -
gu styń ska, a dzie wią te Sta ni sław Bu ko wiec. W wy bo -
rach do ra dy po wia tu tar now skie go w ośmiu okrę gach
na li stach Trze ciej Dro gi w trzech przy pad kach li de ra -
mi są przed sta wi cie le Pol ski 2050, w pię ciu – PSL. Tu
ko ali cja Trze ciej Dro gi chce po wal czyć o 11 man da -
tów. Li de ra mi li sty są: Ali na Bar ba chen (okręg nr 1),
An na Ma dej ska (okręg nr 2), Adam Bie droń (okręg
nr 3), Ewe li na Wi tos (okręg nr 4), To masz Bień (okręg
nr 5), Zbi gniew Kar ciń ski (okręg nr 6), Jó zef Woj tas
(okręg nr 7) i Wa cław Sych ta (okręg nr 8). Pod czas

ko lej ne go spo tka nia li de rzy Trze ciej Dro gi za pre zen to -
wa li pro gram wy bor czy dla sub re gio nu tar now skie go.
Naj waż niej szy mi je go ele men ta mi ma być wspar cie
Aka de mii Tar now skiej, po pra wa ru chu ko le jo we go,
wy kup dwor ca au to bu so we go i dzia ła nia zwią za ne
z bu do wą trze cie go zjaz du z au to stra dy. – Chce my,
aby ten pry wat ny dwo rzec, któ rzy dzi siaj jest dzier ża -
wio ny przez Ko lej ne Ma ło pol skie, zo stał prze ję ty
przez Ma ło pol skie Dwor ce Au to bu so we, tak jak to
by ło zro bio ne przez nas kil ka lat te mu w No wym Są -
czu. Aby środ ki z KPO zo sta ły za go spo da ro wa ne wła -
śnie na to, że by tam po wsta ło cen trum ob słu gi ru chu
pa sa żer skie go – pod kre śla li der li sty kan dy da tów Trze -
ciej Dro gi Sta ni sław So rys. Kan dy da ci Trze ciej Dro gi
chcą też udo sko na le nia po łą czeń ko le jo wych mię dzy
Tar no wem a Kra ko wem, roz sze rze nie funk cjo no wa nia
ma łych tar go wisk czy wpro wa dze nie od po wied niej
po li ty ki z my ślą o mło dzie ży i se nio rach. 

Kan dy da ci Wspól ne go Re gio nu do ra dy po -
wia tu tar now skie go pod pi sa li się na tar now -
skim ryn ku pod po stu la ta mi zwią za ny mi ze
wzmoc nie niem współ pra cy w aglo me ra cji
tar now skiej. 

Do ty czy to mia sta i ota cza ją cych go gmin. – Aby -
śmy mo gli się wszy scy roz wi jać mu si być współ pra ca,
któ ra mu si się od by wać nie tyl ko na po zio mie gmin
wo kół Tar no wa. Włą czyć się w to mu si się też sam
Tar nów, któ ry bę dzie li de rem ca łe go re gio nu. Na to -

miast sa mo rzą dy gmin, gdy bę dą współ pra co wać

na wie lu płasz czy znach mo gą się szyb ciej roz wi jać,

roz wią zy wać wie le pro ble mów, któ re są do roz wią za -

nia, ale wa run kiem jest współ pra ca. To mu szą być

gmi ny, to mu si być po wiat i to mu si być mia sto – pod -

kre śla Mar cin Ki wior, wójt gmi ny Skrzy szów. Do ra dy

Po wia tu Tar now skie go ze Wspól ne go re gio nu star to -

wać bę dą m. in. do tych cza so wi rad ni po wia to wi: An -

na Grab czyń ska, Ma rek Pod ra za i Ja cek Ku rek.
Z oka zji 230. rocz ni cy uro dzin Jó ze fa Be ma
i 175. rocz ni cy bi twy pod Sy bi nem 15 mar ca
br. w Ga le rii „Pa no ra ma” za in au gu ro wa ne zo -
sta ły ob cho dy zwią za ne z „Uro dzi na mi Ge ne ra -
ła”. Pod czas wy da rze nia za pre zen to wa ny zo -
stał ko lej ny w zbio rach Mu zeum Zie mi Tar now -
skiej frag ment „Pa no ra my Sied mio grodz kiej”. 

Ge ne rał Jó zef Bem był in ży nie rem, do wód cą, stra te -
giem, dzia ła czem po li tycz nym Wiel kiej Emi gra cji. Ja ko
woj sko wy wsła wił się przede wszyst kim w cza sie po wsta -
nia li sto pa do we go, a tak że wę gier skiej Wio sny Lu dów.
Uzna wa ny za bo ha te ra na ro do we go Pol ski i Wę gier, Bem
uro dził się w Tar no wie w do mu na przed mie ściu zwa nym

Bur kiem. W księ dze me try kal nej pa ra fii ka te dral nej
w Tar no wie znaj du je się za pis chrztu Jó ze fa Be ma i da ta
je go uro dzin – 14 mar ca 1794 r. W ra mach upa mięt nie -
nia 230. rocz ni cy te go wy da rze nia oraz 175. rocz ni cy bi -
twy pod Sy bi nem, w Ga le rii „Pa no ra ma” na tar now skim
dwor cu PKP od by ły się „Uro dzi ny Ge ne ra ła”. W ich
trak cie po raz pierw szy pu blicz nie za pre zen to wa no ko lej -
ny frag ment „Pa no ra my Sied mio grodz kiej” – „Hu zar
na ko niu”, któ re go za kup zre ali zo wa no przy wspar ciu fi -
nan so wym Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. Pod czas wy da -
rze nia wy słu cha no pre lek cji: An ny Ża liń skiej – Tar now ski
Be ma pa mię ci ża łob ny rap sod i Bar ba ry Buł dys – Wo kół
pa no ra my „Bem w Sied mio gro dzie”. Za pre zen to wa ne
zo sta ło też dru gie wy da nie książ ki „Ka wa le ria pol ska
na Wę grzech 1848-1849” au tor stwa Zbi gnie wa Ra do nia.

W pro gra mie ar ty stycz nym wy stą pi ły dzie ci ze
szko ły pod sta wo wej nr. 15 im. Gen. Jó ze fa Be ma
w Tar no wie.

Zalipie  

Nie tylko malowane chaty

Kandydaci do Powiatu „Wspólny region”  

Chcą razem pracować dla regionu

Wybory samorządowe w regionie tarnowskim  

Kandydaci „Trzeciej Drogi”

W Galerii „Panorama” dworzec PKP

Urodziny Generała
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W dru giej po ło wie przy szłe go ro -
ku 40 ro dzin bę dzie mo gło wpro wa -
dzić się do lo ka li miesz kal nych ad -
mi ni stro wa nych przez spół kę Spo -
łecz na Ini cja ty wa Miesz ka nio wa
SIM Ma ło pol ska. Bu do wa no we go
blo ku miesz kal ne go, tzw. sze re gow -
ca skła da ją ce go się z czte rech seg -
men tów, roz pocz nie się nie zwłocz -
nie po roz strzy gnię ciu prze tar gu,
któ ry zo sta nie ogło szo ny na prze ło -
mie mar ca i kwiet nia. W nie da le kiej
przy szło ści za miesz ka w nim oko -
ło 120 osób. Li sta chęt nych zo sta ła
już kom plet nie wy czer pa na. 

– Bu du je my czter dzie ści 3-po ko jo -
wych miesz kań o po wierzch ni od 57 do 65
me trów kwa dra to wych. Każ de z nich bę -
dzie mia ło stan dard wyż szy niż de we lo per -
ski, „pod klucz”, co ozna cza, że bę dą one
kom plet nie wy koń czo ne, a przy szłym na -
jem com po zo sta nie tyl ko ich ume blo wa nie
i za miesz ka nie – za po wia da bur mistrz To -
masz La to cha. Gmi na Brze sko przy stą pi ła
do spół ki SIM, ja ko jed na z szes na stu
w Ma ło pol sce, a brze ski sa mo rząd był jed -
nym z głów nych orę dow ni ków te go pro gra -
mu. Te raz jest jed ną z pierw szych, któ ra
dys po nu je kom plet ną li stą osób i ro dzin,
z któ ry mi zo sta ły za war te umo wy par ty cy -
pa cyj ne. Do dat ko wo spo rzą dzo na zo sta ła li -

sta re zer wo wa na wy pa dek, gdy by
ktoś – z przy czyn lo so wych – od stą pił
od umo wy. 

Pro jekt SIM skie ro wa ny jest do osób,
któ re nie po sia da ją żad ne go miesz ka nia,
utra ci li zdol ność kre dy to wą, ale wciąż ma ją
zdol ność czyn szo wą. Waż nym wa run kiem
jest też kry te rium do cho do we, któ re pod le -
gać bę dzie wa lo ry za cji o wskaź nik in fla cji.
We dług te go sche ma tu ob li cza ny bę dzie też
czynsz, któ re go wy so kość co rocz nie usta lać

ma Wo je wo da Ma ło pol ski. Ideą pro gra mu
jest za pew nie nie na jem com sta bil nej sy tu acji
miesz ka nio wej. Do ce lo wo każ dy lo ka tor,
po pew nym cza sie mo że stać się wła ści cie -
lem, a je go ro dzi na ma za pew nio ne pra wo
dzie dzi cze nia umo wy naj mu. Przy za ku pie
lo ka li sto so wa ne bę dą bo ni fi ka ty. Za sa da jest
ta ka – im dłuż szy na jem, tym więk szy ra bat.

Ta nie miesz ka nia
SIM to pro gram, któ ry otwo rzył gmi -

nom dro gę do bu do wy ta nich miesz kań, co

ma ko lo sal ne zna cze nie szcze gól nie dla lu -
dzi mło dych. Dla te go brze ski sa mo rząd, ja -
ko je den z pierw szych, zgło sił ak ces
do spół ki. To w Urzę dzie Miej skim or ga ni -
zo wa ne by ły pierw sze spo tka nia, pod czas
któ rych wni kli wie kon sul to wa no za sa dy,
we dług któ rych SIM te raz funk cjo nu je. Tu -
taj też 2 sierp nia 2021 ro ku od by ło się, za -
koń czo ne spi sa niem no ta rial nej umo wy,
spo tka nie za ło ży ciel skie. Każ dy wspól nik
wniósł do spół ki aport w wy so ko ści 3 mi lio -

nów zło tych (po zy ska nych wcze śniej w for -
mie do ta cji z Kra jo we go Za so bu Nie ru cho -
mo ści). W ten spo sób utwo rzo ny zo stał ka -
pi tał za kła do wy. Na stęp nym dzia ła niem
by ło wnie sie nie do SIM Ma ło pol ska ko lej -
ne go apor tu, tym ra zem w for mie nie ru -
cho mo ści. Gmi na Brze sko wska za ła Oko -
cim, ja ko miej sce, gdzie po wsta ną miesz ka -
nia. Li sta za in te re so wa nych no wy mi miesz -
ka nia mi zo sta ła za mknię ta. Na prze ło mie
mar ca i kwiet nia zo sta nie ogło szo ny prze -
targ na wy ko na nie in we sty cji. Pierw sze pra -
ce na pla cu bu do wy po win ny roz po cząć się
la tem te go ro ku, a ich za koń cze nie za pla no -
wa no na je sień przy szłe go ro ku. 

Atrak cyj na lo ka li za cja 
– Dla miesz kań ców waż ny bę dzie

efekt dzia ła nia spół ki, czy li bu dyn ki miesz -
kal ne z ca łą in fra struk tu rą to wa rzy szą -
cą – par kin ga mi, te re na mi zie lo ny mi, pla -
cem za baw dla dzie ci. Do dat ko wym atu -
tem jest atrak cyj na lo ka li za cja. Blok usy tu -
owa ny bę dzie w sa mym cen trum Oko ci -
mia, w bli skiej od le gło ści od szko ły, ko ścio -
ła, obiek tów spor to wych, skle pu i przy stan -
ku au to bu so we go. Sta nie nie mal na sa mym
wzgó rzu, skąd roz cią ga ją się wspa nia łe wi -
do ki na naj bliż szą oko li cę. Przy sprzy ja ją cej
po go dzie z okien po ło żo nych w po bli żu do -
mów moż na po dzi wiać na wet pa no ra mę
Tatr. Ko lej na do god ność to bli ska od le głość
od Brze ska, z któ rym Oko cim jest zna ko -
mi cie sko mu ni ko wa ny – pod su mo wu je
bur mistrz To masz La to cha. 

KT 

SIM Małopolska w gminie Brzesko

W maju ruszy budowa bloku mieszkalnego w Okocimiu
Wizualizacja budynku oraz zagospodarowania terenu


